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حضرتآیتاللهخامنهای:

جنایات غزه متوقف نشود، نمی توان جلوی مقاومت را گرفت
2

غذایی  مواد  فناوری  پژوهشکده  رئیس 
کرد: مطرح  رضوی  خراسان  جهاددانشگاهی 

خام فروشی مواد 
غذایی یا صادرات آب !
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دیدگاه

بلاتکلیفی 
داوطلبان انتخابات 

مجلس خبرگان بر 
سر زمان ثبت نام 

در حالی که احمد خاتمی اعلام کرده بود زمان ثبت نام 
داوطلبان انتخابات مجلس خبرگان ۲۷ مهرماه اســت، 
اما ستاد انتخابات کشــور هنوز هیچ اطلاعیه ای در این 
باره صادر نکرده است.  ششمین دوره انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری برای دوره ای ۸ ســاله اسفندماه امسال 
همزمان با دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شــورای 
اسلامی برگزار می شود.  طبق اعلام سیداحمد خاتمی، 
عضو هیأت  رئیســه مجلس خبرگان رهبــری به ایرنا 

ثبت نام داوطلبان این انتخابات ۲۷ مهر...

عضو کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا ضمن تشریح 
چرایی افزایش عفونت های تنفســی بویژه در یکی - دو 
هفته اخیر در کشور، گفت: در حال حاضر آنفلوآنزا نسبت 
به کرونا شایع تر است؛ با این وجود تاکید می شود که هنوز 
کرونا وجود دارد و لازم است افراد و خانواده ها رعایت موارد 

بهداشتی را جدی بگیرند.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« دکتر ســیداحمد 
طباطبایی در گفت وگو با ایسنا در توضیح چرایی افزایش 
بروز عفونت های تنفسی درکشور همزمان با فصل سرما، 
گفت: به غیر از دو - ســه ســالی که کرونایی محسوب 
می شد، هر ساله در ایام پاییز و با شروع فعالیت مدارس، 
دانشگاه ها و شکل گیری فعالیت های اجتماعی، با پیکی از 
عفونت های تنفسی مواجه هستیم که معمولا علت این 

عفونت ها، ویروس ها هستند.
وی با بیان اینکه سرماخوردگی شایع ترین بیماری ناشی 

از عفونت های ویروسی تنفسی در فصل سرماست، درباره 
افزایش موارد بروز ایــن عفونت ها توضیح داد: در برخی 
سال ها عفونت آنفلوآنزا به یکباره افزایش می یافت و آنفلوآنزا 
در کنار سرماخوردگی قد علم می کرد؛ بنابراین شیوع این 
بیماری نسبت به سرماخوردگی بیشتر نیست، اما نگرانی از 

آنجاست که اولا آنفلوآنزا علایم شدیدتری ایجاد می کند و 
ثانیا افراد به دنبال ابتلا ممکن است دچار عوارض بیشتری 
شوند؛ این عوارض هم می تواند از پنومونی باشد تا تجمع 
چرک در ریه، نارسایی تنفسی و غیره. در مجموع ماهیت 
آنفلوآنزا آن است که می تواند عوارض بیشتری داشته باشد 

نه اینکه شایع تر از سرماخوردگی باشد.
عضو کمیته علمی کشــوری مقابله با کرونا با اشــاره به 
اینکه در دو سال کرونا به دلیل رعایت مسایل بهداشتی 
از سوی جامعه و اعمال برخی محدودیت ها، شاهد کاهش 
عفونت های ویروسی سرماخوردگی و آنفلوآنزا بودیم، افزود: 
اما سال گذشته با کاهش محدودیت ها و بازگشایی مدارس 
و دانشــگاه ها و برقراری تجمعات، از اوایل مهر و آبان با 
افزایش و پیک شدیدی از عفونت های ویروسی و از جمله 

بروز موارد آنفلوآنزا و همچنین در مواردی ...

چرایی افزایش عفونت های تنفسی در فصل نارنجی؛

این روزها آنفلوآنزا شایع تر از کرونا است

گره خوردن روابط بین الملل با پدیده قدرت

فاجعه ای پنهان در راه است
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حضرتآیتاللهخامنهای:

جنایاتغزهمتوقفنشود،نمیتوانجلویمقاومتراگرفت
رهبر معظم انقلاب اســلامی در دیدار 
نخبگان و استعدادهای برتر علمی تاکید 
کردند اگر جنایات غزه متوقف نشــود، 

نمی توان جلوی مقاومت را گرفت.
به گزارش روزنامه صبح امروز؛ حضرت 
آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اســلامی صبح روزگذشــته در دیدار 
حدود هزار نفر از نخبگان و استعدادهای 
برتر علمی کشور، خواستار یک جهش 
تــازه و مبتکرانه علمی و ورود به فصل 
تازه ای از فعالیت های نوآورانه در مراکز 
و محیط های علمی-دانشگاهی شدند. 
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با 
اشاره به جنایت های رژیم صهیونیستی 
در نسل کشــی مردم فلسطین در غزه، 
قطع ضروری بمباران ها را مورد تأکید 
قرار دادند و با اشــاره به نقش ملموس 
آمریکایی ها در سیاست گذاری اقدامات 
صهیونیســت ها، گفتنــد: ملت هــای 
مســلمان و حتی مردم غیرمســلمان 
جهان از جنایات جاری رژیم اشــغالگر 
جــداً عصبانــی هســتند و اگــر این 
یابد، مسلمانان  ادامه  وحشــی گری ها 
جهــان و نیروهای مقاومــت بی تاب 
می شوند و دیگر کسی نمی تواند جلوی 

آن ها را بگیرد.
رهبر انقلاب، قضایای جاری فلسطین 
را جنایت عیان رژیم صهیونیســتی و 
نسل کشی آشکار در مقابل چشم همه 
جهانیان خواندنــد و گفتند: اعتراض 
مســئولان برخی کشورها در مکالمات 
خود با مســئولان ما این بوده که چرا 
فلسطینی ها غیرنظامیان را کشته اند؟ 
ایــن حرف خلاف واقع اســت چرا که 
نیستند  غیرنظامی  ساکنان شهرک ها 
و مســلح هســتند ولی با حتی فرض 
غیرنظامی بــودن، چه تعــداد از آنها 
کشته شدند و چه تعداد از غیرنظامیان 
فلســطینی ایــن روزها به شــهادت 

رسیده اند؟
حضرت آیــت الله خامنــه ای افزودند: 
رژیم غاصب صد برابر آن تعداد، یعنی 
چند هــزار زن و بچه و پیــر و جوان 
غیرنظامی را در این چند روز کشــته 
اســت و با بمباران مراکز پر جمعیت 
و ســاختمان هایی کــه می داند محل 
سکونت غیرنظامیان است، جلوی چشم 

مردم دنیا در حال جنایت است.
ایشــان با تأکید بر اینکه دولت غاصب 
صهیونیســتی به علت ایــن جنایات 
قطعاً باید محاکمه شود، دولت آمریکا 
را مسئول سیاســت های رژیم غاصب 
دانستند و افزودند: بر اساس اطلاعات 
متعــدد، سیاســتگذار و تنظیم کننده 
سیاســت جــاریِ این روزهــای رژیم 
صهیونیســتی، آمریکایی ها هستند و 
آمریکا در این قضیه مسئول است و باید 

مسئولیت خود را بشناسد.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه بمباران ها 
باید فوراً قطع شود، اجتماعات ملت های 
مسلمان در کشورهای اسلامی و حتی 
غیرمسلمانان در آمریکا و اروپا را نشانه 
عصبانیت جدی ملت ها از جنایات رژیم 
صهیونیستی برشــمردند و گفتند: اگر 
این جنایات ادامه پیدا کند، مسلمانان 
و نیروهای مقاومت بی تاب می شــوند 
و دیگر کســی نمی تواند جلوی آنها را 
بگیرد. این واقعیت را باید بدانند و این 
توقع را مطرح نکنند که نگذارید فلان 

گروه فلان کار را انجام دهد.
حضرت آیــت الله خامنــه ای افزودند: 
البته رژیم صهیونیستی هر کاری بکند 
نمی تواند شکست مفتضحانه خود در 

این قضیه را جبران کند.
در ابتدای این دیــدار حضرت آیت الله 
خامنــه ای پــس از ســخنان ۷ نفر از 
نخبــگان عرصه های خــودرو، فناوری 
کوانتوم، کشــاورزی، مبارزه با آلودگی 
هوا، عدالــت اقتصادی-اجتماعی، طب 
سنتی و زیست بوم دانش بنیان کشور، 
توجه مســئولان فعــال و پیگیر قوه 
مجریه به نکات مــورد نظر نخبگان و 
پیوند جامعه نخبگانی کشور با مدیران 
جوان سطوح مختلف دولت را ضروری 

خواندند.
ایشــان با اشــاره به آغاز یک جهش 
علمی و تحرک و جوشــش پرثمر در 
محیط هــای دانشــگاهی در حدود ۲ 
دهه قبل، گفتند: افزایش سرعت رشد 
علمی کشــور و رسیدن آن به ۱۲ برابر 
متوسط ســرعت رشد جهانی، از نتایج 
مبارک آن حرکت بود و اکنون نخبگان، 
علمی-دانشگاهی  مراکز  و  دانشجویان 
کشور باید خود را برای یک خیز جدید 
و فصل تازه ای از تحرک مبتکرانه علمی 

آماده کنند.
رهبر انقــلاب تحرک علمــی برخی 
کشــورهای منطقه را پس از مشاهده 
پیشــرفت  علمی ایران یادآور شدند و 
افزودند: نباید بــه نتایج حرکت قبلی 
مغرور شویم و از مسابقه علمی جاری 
در دنیا عقب بمانیــم؛ چرا که با وجود 
همه پیشرفت ها، هنوز از لحاظ دانش و 

علم عقب هستیم.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به 
ســخنان امیرمومنان)ع( درباره قدرت 
علم، گفتند: »العلمُ سلطان«؛ بنابراین 
اگــر بخواهیم کشــور از آســیب های 
متعارف دنیا مصــون بماند، باید برای 
پیشرفت های علمی به جد تلاش کنیم.

انقــلاب ســرمایه گذاری مادی  رهبر 
دولت، سرمایه گذاری بخش خصوصی 
و »ســرمایه گذاری محیط های علمی 
به معنای تلاش برای ابتکار، نوآوری و 
یافتن راه حل های میانبر حل مشکلات« 
را لازمه  حرکت جدید جامعه نخبگانی و 
علمی دانستند و گفتند: باید با استفاده 
از همراهی دولت و مسئولان و مدیران 
جوان کشور و همت همه نخبگان، این 

جهش جدید را محقق کنیم.
ایشان آینده کشور را روشن و امیدبخش 
خواندنــد امــا افزودند: تجربــه به ما 
می گوید باید از فرصت موجود کنونی 
حداکثر اســتفاده را بکنیم و با تکیه بر 
اراده و توان و زیرساخت های موجود در 
کشور، شیب صعودی پیش رو را با قوت 

پشت سر بگذاریم.
رهبــر انقــلاب نبــود اراده، یــأس و 
بی اعتمادی به توانایی خود را از جمله 
موانع پیشــرفت هر ملت برشمردند و 
با اشــاره به ســخنان تحقیرآمیز یکی 
از نخســت وزیران دوره طاغوت درباره 
ناتوانی ملت ایران در ســاخت لولهنگ 
یا لولــه آفتابه گِلی گفتنــد: در دوره 
طاغوت، همه عوامل عدم پیشــرفت و 
ادامه عقب ماندگی جمع بود اما امروز به 
فضل الهی هم اراده و هم توان حرکت و 

پیشرفت علمی وجود دارد.
ایشان چند میلیون جوان دانش آموخته 
و دانشــجو را ثروتی بــزرگ و با ارزش 
خواندند و افزودند: بسیاری از این جوانان 
با انگیزه و با روحیه، پیشــنهادهای با 

ارزشی برای حل مشکلات دارند.
رهبر انقلاب، خواستن و توانستن را دو 
واقعیت امروز کشور خواندند و افزودند: 
اگر مسئولان، مراکز علمی و نخبگان از 
این فرصت اســتفاده نکنند، به ایران و 

تاریخ کشور ظلم می شود.
حضرت آیت الله خامنه ای علم را مانند 
همه دارایی ها، مسئولیت آور دانستند و 
افزودند: هرکســی در هر دانشی نخبه 

می شــود و به رتبه ای دســت می یابد، 
هــم از آن دانش و هــم از اعتباری که 
به واســطه آن دانش در جامعه بدست 
می آورد، باید در جهت خدمت به مردم 

استفاده کند.
رهبر انقلاب با اســتناد به سخنانی از 
امیرمومنــان)ع( مبنی بر تعهد علما و 
دانشــمندان برای شــناخت و دفاع از 
مظلــوم در مقابل ظلم گفتند: واکنش 
در مقابل جنایات رژیم صهیونیســتی 
در غزه، جزو مســئولیت هایی است که 
پرورگار بر عهده دانشــمندان گذاشته 

است.
رهبــر انقلاب در ادامه سخنانشــان با 
اشــاره به تذکرات قبلی درباره اصلاح 
رویه مشروط بودن ارتقاء اعضای هیئت 
علمی دانشــگاهها به مقالات علمی، از 
اســتمرار این روند غیرمنطقی انتقاد 
کردند و گفتند: مقاله نویســی و انتشار 
تحقیقات و مقالات اسِنادی معتبر در 
مجلات و مراکز علمی دنیا و شــرکت 
در مسابقه علمی جهان کار خوبی است 
که حتماً باید انجــام بگیرد اما منوط 
کردن ارتقاء اعضای هیئت علمی به این 

موضوع، منطقی نیست.
ایشــان افزودند: البتــه مقالات علمی 
خوب، مایه ارتقاء شهرت و اعتبار علمی 
کشور اســت که دستگاههای مدیریت 
علمی کشــور باید برای ایــن ارتقاء، 
راههای مناســبی پیدا کننــد تا رتبه 
علمی کشور در رتبه بندی های جهانی 

تنزّل پیدا نکند.
حضرت آیت الله خامنــه ای با تأکید بر 
اینکه هدف اصلی از تولید مقالات علمی 
و پژوهشی و پایان نامه ها کمک به حل 
مسائل کشور باشد، افزودند: بهداشت و 
سلامت، مسکن، امنیت، تغذیه، خانواده، 
محیط زیســت، اصلاح ســاختارهای 
حکومتــی و ارتباطــات بین المللی از 
جمله مســائل کشور اســت که باید 
مقــالات و پژوهش هــای علمی قوی 
دارای راه حل برای آنها تولید شود و در 
این زمینه نباید به کارهای روزنامه ای 
ژورنالیستی  باصطلاح  یادداشت های  و 

اکتفا شود.
رهبر انقلاب در بیــان نکته پایانی، به 
تبیین وظیفه مسئولان در قبال نخبگان 
پرداختند و گفتند: مسئولان کاری کنند 

که نخبه احساس مفید بودن بکند.
ایشان از جمله عوامل مهاجرت نخبگان 
را )که گاهــی حرف های مبالغه آمیزی 
هم درباره آن مطرح می شود(، احساس 
بی فایدگی در نخبه دانستند و افزودند: 
»امــکان اشــتغال« و »امــکان تداوم 
مطالعات و تحقیقــات« دو توقع نخبه 
از دستگاه مدیریت کشور است که باید 

این دو امکان برای آنها فراهم شود.
حضــرت آیت الله خامنه ای، تشــکیل 
شــرکت های دانش بنیــان را از عوامل 
نشاط و پیشــرفت اقتصادی و علمی 
کشــور و در عین حال، ایجاد احساس 
مفید بــودن در نخبــگان خواندند و 
دانش بنیان  شرکت های  کردند:  تأکید 
را تقویــت کنید که یکــی از راههای 
تقویت، خودداری کامل دســتگاهها و 
شــرکت های دولتی از واردات و خرید 
محصولات خارجی اســت که مشــابه 
آن را شــرکت های دانش بنیان تولید 

می کنند.

مخبر با لوکاشنکو دیدار کرد
معاون اول رئیس جمهور با الکساندر لوکاشنکو 
رئیس جمهور بلاروس دیدار کرد و گزارشی 
از آخرین وضعیت اجرای توافق نامه جامع 
همکاری های فیمابیــن ارائه داد به گزارش 
ایســنا، محمد مخبر در این دیدار مسائل 
مربوط به تبــادلات بانکی، صــدور ویزا و 

خطوط هوایی مستقیم را سه موضوع مهم 
در پیشبرد توافقات دانست و بر اهمیت رفع 
آنها تاکید کرد. معــاون اول رئیس جمهور 
همچنین ضمن محکوم نمودن نسل کشی 
رژیم صهیونیستی در غزه، از رئیس جمهور 
بلاروس خواســت تا در کنار مردم مظلوم 

فلسطین برای توقف این جنایت جنگی در 
سرزمین های اشغالی تلاش کند. الکساندر 
لوکاشنکو رئیس جمهور بلاروس نیز در این 
دیدار ضمن خوشامدگویی به مخبر و هیات 
همراه اظهار امیدواری کرد این سفر بتواند در 

سرعت بخشی به اجرای توافقات موثر باشد.

بلاتکلیفی داوطلبان انتخابات مجلس 
خبرگان بر سر زمان ثبت نام 

در حالی کــه احمد خاتمی اعــلام کرده بود زمــان ثبت نام 
داوطلبان انتخابات مجلس خبرگان ۲۷ مهرماه است، اما ستاد 
انتخابات کشــور هنوز هیچ اطلاعیه ای در این باره صادر نکرده 

است.
 ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری برای دوره ای 
۸ ساله اسفندماه امسال همزمان با دوازدهمین دوره انتخابات 

مجلس شورای اسلامی برگزار می شود. 
طبــق اعلام ســیداحمد خاتمی، عضو هیأت  رئیســه مجلس 
خبــرگان رهبری به ایرنا ثبت نام داوطلبــان این انتخابات ۲۷ 
مهرماه آغاز خواهد شد اما ستاد انتخابات وزارت کشور تا امروز 
)سه شنبه، ۲۵ مهرماه( هیچ اطلاعیه و اطلاع رسانی در این باره 
منتشــر نکرده و مشخص است که زمان ثبت نام داوطلبان این 

انتخابات قطعا ۲۷ مهرماه نیست.
تازه ترین اطلاعیه ستاد انتخابات کشور درباره شرایط و مدارک 
لازم برای ثبت نام قطعی کاندیداهای دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلس هم ۲۳ مهرماه منتشــر شده و برخلاف اظهارات احمد 
خاتمی، تاکنون هیچ خبری مبنی بر زمان و شــرایط ثبت نام 

داوطلبان حضور در انتخابات مجلس خبرگان نیست.

براساس قانون جدید انتخابات مجلس خبرگان  رهبری که پنجم 
مهرماه امســال تصویب شده بود هم ابلاغ شده است؛ طبق آن 
تعداد نمایندگان مجلس خبرگان ۸۸ نفر که برای مدت هشت 
سال، انتخاب می  شوند و حداقل شش ماه به پایان هر دوره، باید 
انتخابات دوره بعد آغاز شــود؛ به طوری که سه ماه به پایان هر 
دوره، انتخابات دوره بعد خاتمه یافته باشد و هیچ زمانی کشور 

بدون مجلس خبرگان نباشد.
نکته قابل توجه این اســت داوطلبانی که رهبر انقلاب تصریحاً 
یــا تلویحاً اجتهاد آنان را تأیید کرده باشــد از نظر علمی، نیاز 
به تشــخیص فقهای شورای نگهبان نخواهند داشت؛ همچنین 
داوطلبانی که ســابقه نمایندگی مجلس خبرگان رهبری دارند 
از امتحان )کتبی و شــفاهی( معاف هستند و داوطلبانی که در 
دوره  های پیشین این مجلس در امتحان کتبی یا شفاهی یا هر 
دو حائز نمره قبولی شــده  اند، حسب مورد از امتحان کتبی و 

شفاهی یا هر دو معاف هستند.
داوطلبانی کــه صلاحیت علمی و اجتهادشــان هم طبق نظر 
اکثریت فقهای شــورای  نگهبان، محرز گردد، معاف از امتحان 

خواهند بود.
رأی گیری این انتخابات باید به صورت مخفی، مستقیم و در یک 
روز تعطیل، همزمان در سراســر کشور انجام می شود و مجریِ 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری، وزارت کشور است که آیین 
نامه اجرایی انتخابات با پیشنهاد وزارت کشور به تصویب شورای 

نگهبان خواهد رسید.
در اجرای اصل ۹۹ قانون اساســی جمهوری اسلامی ایران که 
نظارت بر انتخابات مجلس خبرگان رهبری را به عهده شورای 
نگهبان گذاشته است، پیش از شروع انتخابات از سوی شورای 
نگهبان، پنج نفر از شخصیت  های مسلمان، مطلع و مورد اعتماد 
که حداقل ۲ نفر از آنان حوزوی باشند با اکثریت آراء انتخاب و 

به وزارت کشور معرفی می  شوند.
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ناامیدیازغربواعرابوصلحتحمیلی

حماسهحماسوتحلیلیتاریخیبربحرانکنونیاسرائیلوفلسطین

پنج  طــی  روز:  خــرم  ابوالفضل 
جنگ قبلی که بین اعراب و اسرائیل 
در گرفــت، خصوصــا جنگ شــش 
روزه ۱۹۶۷ و جنــگ یــوم کیپور یا 
پیروزی های  اسرائیل  رمضان ۱۹۷۳، 
چشــم گیری علیه ناسیونالیسم عرب 
کســب کــرد. بلندی هــای جولان، 
صحرای ســینا و کرانه ی باختری از 
غنائم اســرائیل در جنگ شش روزه 
بودند. از این پس تمام تلاش سازمان 
ملل و ملل عرب بیرون راندن اسرائیل 
از ایــن مناطق بــود. قطعنامه ۲۴۲ 
در شــورای امنیت کــه در ۱۹۶۷ به 
تصویب رسید، خواهان خروج اسرائیل 
از مناطــق یادشــده و پایبنــدی به 
رویکرد دو دولت باشــد. این اتفاق رخ 
نمی دهد. در جنگ اکتبر ۱۹۷۳ این 
گــره با این که به قطعنامه ۳۳۸ ختم 
می شود کورتر می شود. اعراب ناامیدتر 
از همیشه بودند. ناصرگرایی شکست 
بــود . دیگــر آن تحلیل های  خورده 
احساســی رنگــی نداشــت و برتری 
نظامی اسرائیل با آن جمعیت کم در 
مقابل چندین کشور عربی ثابت شده 

بود.
پس از پیمان های اسلو در زمان اسحق 
رابین و تشــکیل دولــت خودگردان 
فلسطین به رهبری یاسر عرفات، قرار 
شد اسرائیل ظرف ۵ سال از نوار غزه و 
کرانه ی باختری رود اردن خارج شود. 
نکته ای که در اینجا حائز اهمیت است 
این است که هم در فلسطین و هم در 
اسرائیل گروه هایی مخالف این پیمان ها 
در  مذهبی  صهیونیســت های  بودند. 
اسرائیل اعتقاد داشتند که این توافقات 
در واقع باعث از دست رفتن سرزمین 
مادری اسرائیلیان از دستشان می شود. 
جایی که اعتقاد دارند حضرت مسیح 
قرار است ظهور کند. در فلسطین هم 
گروهی شکل گرفت که اعتقاد داشت 
اسرائیل کلا باید از سرزمین شان خارج 
شــود و آنچه در توافقات اسلو - سال 
۱۹۹۳ - مــورد توافــق قــرار گرفته 
سازشــکاری و خیانت به فلسطینیان 

است. این گروه حماس بود.

حمــاس در ابتدا مخالفــت خود را با 
بمب گذاری های انتحاری در دهه ۹۰ 
ابــراز کرد. در نتیجــه ی این حملات 
انتحاری اســحق رابیــن دید چاره ای 
ندارد مگر اینکه ایســت بازرسی های 
ســفت و ســخت برقرار کند  و برای 
مقابله و حمله دستور بدهد؛ چیزی که 
در توافقات اسلو منتفی اعلام شده بود.

بعد ها در سال ۱۹۹۹ وقتی نتانیاهو سر 
کار می آید تمامی توافقات قبلی را زیر 
پا می گذارد و شروع به شهرک سازی 
در بلندی های جولان می کند. نتانیاهو 
با فشــار آمریکا مجبور می شود شهر 
حبرون یا الخلیل را به فلسطینیان در 
کرانه باختری پس بدهد. همین باعث 
می شود دور بعدی رای نیاورد و آریل 

شارون جای او را بگیرد.
در زمان آریل شارون بین شبه نظامیان 
حماس و اسرائیلی مسلح به جنگده و 
تانک جنگی رخ می دهد که این جنگ 
خود در کنار عوامل دیگر سبب انتفاضه 
دوم می شود. این انتفاضه مثل انتفاضه 
اول در سال ۱۹۸۷ جرقه ای را می زند 
که هر گونه راه حلی در مورد مسئله ی 
فلسطین را تاکنون با بن بست مواجه 
ساخته است. اسرائیل به شهرک سازی 
خود و اسکان صهیونیست ها پرداخت 
تــا جایی که امــکان معامله بر ســر 

تخلیه ی این شهرک ها نیست.
در دهه ۹۰ با وقوع اســلو، کشورهای 
عربــی کم کم آمادگی خــود را برای 
عادی سازی روابطشان با رژیم اشغالگر 
قدس اعلام کردند. قطــر اعلام کرد 
که حاضر اســت گاز به اسرائیل صادر 
کند - همانطور که الآن تهدید کرده 
که گازش را بــه روی جهان می بندد 
- عمان و مراکــش دفتر رابط در تل 
آویو تاســیس کردند. ملت فلسطین 
دریافتند که سرنوشتشان فقط و فقط 
به دست خودشــان رقم می خورد نه 
دولت های غربی - عربی که ولع منافع 
کرده  وسوسه شان  عادی سازی  مادی 

بود.
دیــری نپایید که دم خــروس دولت 
خودگردان فلســطین بیــرون زد. در 

گزارشی که در سال ۱۹۹۷ به استناد 
کتاب تاریخ خاورمیانه پیتر منسفیلد 
منتشر شده، حدود یک سوم از ۸۰۰ 
میلیــون دلار دارایی ایــن دولت که 
اکثرش هم کمک خارجی بود اختلاس 
شد. این دولت به یک دولت خودکامه 
تبدیل شده بود که هر صدای مخالفی 
را در فلســطین خفه می کرد. همین 
بــاز مزید بر علت فعالیــت گروه های 

اسلام گرا خصوصا حماس شد. 
کشــور اردن  هاشمی که زمانی داعیه 
دار دفــاع از حقوق فلســطینیان در 
قبال گرفتن حاکمیت  آنها در کرانه ی 
باختری بود - کرانه ی باختری بخشی 
از اردن بــود کــه در ســال ۱۹۶۷ از 
حاکمیت آن دست کشید - در ژوئن 
۱۹۹۴ پیمــان صلــح وادی عربه را با 
اســرائیل امضا می کند و روابطش را 
فلسطین  اکنون  می کند.  عادی سازی 

تنهاتر از همیشه می شود.
پیمــان صلح ابراهیم بین اســرائیل و 
امارات و بحرین این احساس فقدان را 
چه در فلسطین چه در افکار عمومی 

جهان اسلام شدید تر کرده است.
بــه هرحال حملــه ی کنونی حماس 
به اسرائیل نتیجه ی ســال ها ظلم و 
تعدی ایــن رژیم متخاصــم به مردم 
مظلوم فلســطین اســت. اسرائیلی ها 
وقتی یاسر عرفات در ۱۹۷۴ به کنست 
رفت تا سخنرانی کند، وقتی صحبت 
از آزاد ســازی اراضی اشغالی کرد به 
او فهماندند که شــما فلسطینیان در 
بهترین حالت - مهمان - هســتید در 

زمین ما.
هیچ کدام از روسای جمهور ی آمریکا، 
از کارتــر گرفته تا ریگان، از بوش پدر 
تا کلینتون، از بوش پســر که یکی از 
پایه های دکترین نظم نوین جهانی اش 
حل مســئله ی فلسطین بود، تا باراک 
اوباما، هیچ کدام نتوانســتند مسئله ی 

فلسطین را حل کنند.
جنگ کنونی که بین حماس و اسرائیل 
شکل گرفته است به نظر نگارنده چند 

پیش بینی را در بر می گیرد؛
* یکی از کشــورهای منطقه از جمله 

مصر، ترکیه، قطر، عربستان به عنوان 
برادر بزرگ تر عربــی یا چین و نهایتا 
میانجیگری  وظیفه ی  ملل  ســازمان 
را به عهــده می گیرد و در قبال توافق 
برای تبادل اســرا به طور موقت مثل 
جنگ های قبلــی این بحران فروکش 

خواهد کرد. 
* اســرائیل حتما در زمــان و مکان 
مناســب انتقام این حمله را از عصای 
موســی - ایران - می گیرد. حالا چه 
به صــورت خرابکاری در تاسیســات 
هســته ای و فنی چه به صورت ترور 

مقامات جمهوری اسلامی ایران.
* در صــورت ورود جامع حزب الله و 
سوریه به جنگ حتما آمریکا با شدت 
و حدت بیشــتری کمک هایش را به 
اسرائیل روانه می کند و جنگ از اینی 
که هست بسیار شعله ورتر خواهد شد 
که هر دو طرف را به شــدت متحمل 

خسارت می کند.
* عربستان اکنون برادر بزرگ اعراب 
است. همانطور که دیدیم مذاکراتش را 
به طور نمادین با اســرائیل قطع کرد. 
اینکه فشــار از سوی عربستان بر روی 
اسرائیل و کشــورهای غربی خصوصا 
آمریکا بــرای راضی کردن اســرائیل 
بــرای به پای میز مذاکره نشســتن و 
حتی امتیاز دادن به طرف فلسطینی 
صورت بگیرد بسیار محتمل است. به 
هرحال قیمت نفت دارد بالا می رود و 
همین برگ برنده را به دست عربستان 

می دهد.
به هر حال فلسطین واقعا چیزی برای 
از دست دادن ندارد، تحولات آینده ی 
میــدان جنگ مشــخص خواهد کرد 
که آیا مثل جنگ - شمشــیر قدس - 
بحران پایان می گیرد یا ۱۹۷۳ دیگری، 
اما این دفعه بــا ابعاد دیگری درصدد 

وقوع است.
فیلم ســازانی کــه فیلم »وهنــوز« را 
ساخته اند و فعال های حقوق  بشری که 
در واقع اخراجی های سرزمین خود در 
جزیره گائوس هستند، نیز کنشگرانی 
هستند که در روابط بین المللی امروز 

آنها را نمی توان نادیده گرفت.

تصمیم مهم مجلس درباره مهاجران افغان
یک نماینده مجلس از تصمیم مجلس 
برای ساماندهی وضعیت مهاجران افغان 

خبر داد.
روزنامه جمهوری اسلامی در ستون صرفا 

جهت اطلاع خود نوشت؛
رئیس کمیســیون امور داخلی مجلس 

می گوید: مجلس خواستار برطرف شدن 
نارضایتی مردم نســبت به حضور اتباع 

افغانستانی است. 
محمــد صالح جــوکار دربــاره افزایش 
مهاجرت افغانستانی ها به ایران به تابناک 
گفت: هدف اول مجلس این اســت که 

نارضایتی مردم نســبت به حضور اتباع 
افغانستانی برطرف و سپس با ساماندهی 
آن ها، مجوز اقامت و اســتفاده از نیروی 
 کار، ســرمایه گذار و نخبــگان فراهــم 

شود.

گره خوردن روابط بین الملل با پدیده قدرت
فاجعه ای پنهان در راه است

سیدمحمدکاظم ســجادپور: روابط بین المللی با پدیده قدرت گره 
خورده اســت. تقسیم بندی و دسته بندی از کنشگران بین المللی، نوعاً 
برمبنای میزان قدرت آنها صورت می گیرد و در این میان، برخی به عنوان 

قدرت های بزرگ شناخته می شوند.
امــا قدرت های بزرگ که قدرت آنها در عرصه روابط بین المللی عیان و 
عیان است از چه رهگذری به این موقعیت رسیده اند، بحث انگیز و پرسش 
آفرین است. پشت چهره قدرتمند و کنشگری بین المللی، انبانی از فجایع 
پنهان در ده ها و سده های پیشین وجود دارد که پرنکته و عبرت آموز است 
و جالب آنکه با تحولی که در ماهیت تأثیرگذاری رســانه در سیاست و 
همچنین دگرگونی که در کنشگری سیاسی رخ داده، جهان امروز نسبت 
به گذشــته، درخصوص فجایع انسانی که با خیزش قدرت های بزرگ 
همراه شده حساس تر شده است. چگونه می توان نسبت بین قدرت عریان 
و فجایع پنهان در روابط بین المللی را مورد مداقه قرار داد؟ در پاسخ باید 
»موارد متفاوت« در جست وجوی »مفاهیم مشترک« مورد واکاوی قرار 
داد و روشن ساخت »کنشگری نوین سیاسی«، پرتوافکن و آگاهی بخش 
در ساحت تأثیرات ناهنجار انسانی تصمیمات و اقدامات استراتژیک است.

به موارد توجه کنیم. اخیراً دو فیلمســاز انگلیسی با ریشه های عرب و 
آسیایی، با دو سال زندگی در دهات بخش صحرائی الجزایر و در دهات 
دور افتاده آن مناطق، فیلمی را با عنوان»و هنوز« )And Still( ساخته اند 
که به اثرات انفجارهای هسته ای فرانسه در این منطقه می پردازد. توضیح 
آنکه در فاصله سال های ۱۹۶۲ )۱۳۴۱( تا ۱۹۶۸ )۱۳۴۷(، فرانسه ۱۷ 
آزمایش اتمی انجام داد و به اصطلاح بمب های اتمی ساخته شده خود را 

آزمایش کرد که ۱۲ آزمایش در منطقه صحرائی الجزایر صورت گرفت.
در آزمایش اول ۶۰ تن از ساکنان 
محلــی مردنــد و پی آمدهای 
فاجعه بار این اقدام اســتراتژیک 
فرانســه، براســاس برخــی از 
تحقیقات تا فاصله بیش از ۳۰۰۰ 
کیلومتری یعنی در شرق آفریقا و 
سودان ثبت شد. فرانسه با انجام 

این آزمایش ها به عضویت در باشگاه دارندگان سلاح هسته ای درآمد و 
ژنرال دوگل، رئیس جمهوری وقت فرانسه، روز بعد از انجام آزمایش، در 
مقاله ای نوشت »زنده باد فرانسه«. اما آنچه  در فیلم »و هنوز« مشاهده 
می شود، ادامه اثرات مخرب آن آزمایش ها بر زندگی مردم عادی است؛ 
فاجعه ای پنهان و ادامه دار. در سال های اخیر، در اثر تولید همین آگاهی ها، 
در فرانسه موضوع پرداخت خسارت به قربانیان تصمیمات استراتژیک 

آزمایش های اتمی در الجزایر مطرح شده است.
جالب آنکه حتی بعد از استقلال الجزایر از فرانسه، طبق موافقت نامه ایوان، 
الجزایر موافقت کرد که بخشی از منطقه صحرایی آن برای مدت پنج 
ســال در اجاره فرانسه بماند و فرانسه آزمایش های هسته ای خود را در 
آن مناطق ادامه داد. مورد فاجعه بار دیگر، اخراج ساکنان چاگوستوسط 
انگلیس برای واگذاری دیوگارسیا به ایالات متحده جهت برپایی یکی از 

بزرگترین پایگاه های نظامی خود در جهان است.
انگلیس تمامی ساکنین جزیره را در ۱۹۶۷، به موریس فرستاد و در جا 
به جایی قدرت دریائی انگلیس، با ایالات متحده در اقیانوس هند، ایالات 
متحده، قدرت عریان خود را در این گوشه از جهان به نمایش گذاشته 
است. جالب آنکه در پایگاه نظامی ایالات متحده در دیوگارسیا، کارگران 
و کارمندان از ملیت های مختلف، اجازه کار دارند ولی ایالات متحده به 
ســاکنین اصلی این جزیره که بیش از ۵۰ سال پیش، اجباراً جا به جا 
شده اند، اجازه کار در آن پایگاه را نمی دهد.  مردمان اصلی این جزیره به 
منطقه ای، بیش از ۱۰۰۰ کیلومتر فاصله، یعنی موریس منتقل شده اند 
ولی آنچه جالب است، تلاش ساکنان اصلی این جزیره برای دستیبابی 
به حق مسلم خود، یعنی زندگی در سرزمین آبا و اجدادی است. آنها از 
جزیره موریس و البته با استفاده از امکانات موریس، توانسته اند در دو دهه 
گذشته جهان را نسبت به سرنوشت خود حساس کنند. در سال ۲۰۱۱ 
آنها توانستند رأی مشورتی دیوان دادگستری بین المللی را به نفع خود 
بگیرند و حتی در مجمع عمومی سازمان ملل در ۲۰۱۹ قطعنامه ای را به 
تصویب رسانند، سازمان های غیردولتی بین المللی فعال در زمینه حقوق 
بشر، آگاهی های جالبی در مورد وضعیت فاجعه بار آنها تولید و منتشر 
کرده اند و یکی از رهبران پویش حقوق بشری جزیره گائوس، در مصاحبه 
نسبتا مفصلی که در ۲۹ سپتامبر۱۴۰۲ )۱۴۰۲/۷/۷( با رادیوی عمومی 
آمریکا داشت، با مهارت توانست نشان دهد که قدرت عیان و عریان آمریکا 
در اقیانوس هند، از معبر زندگی فاجعه آمیز فراتر ساکنان اصلی جزائر آن 

اقیانوس گذشته است.
مواردی که ذکر شد روشــن می کنند قدرت استراتژیک با پیامد های 
تراژیک از در تاریخ روابط بین المللی همراه است. اما در گذشته نسبت 
قدرت استراتژیک انسانی، در پرده ابهام می ماند اما زمانه عوض شده است، 
رسانه قدرت زا و قدرت زدا شده و کنشگری در انحصار قدرت های بزرگ 

نمانده است
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هشدار سازمان حمایت به صنایع لبنی:
 قیمت ها را افزایش دهید، برخورد 

می کنیم
بــر  نظــارت  مدیــرکل 
و  کشــاورزی  محصولات 
سازمان  دامی  فراورده های 
حمایــت اعلام کــرد که 
تاثیر افزایش قیمت مصوب 
شیرخام و سایر هزینه های 
تولیــد قبــلا در قیمــت 
محصــولات لبنی لحاظ و 

از ســوی واحدهای تولیدی اعمال شده است و هرگونه افزایش 
مجــدد قیمت ها فاقد وجاهت بــوده و می تواند با عنوان تخلف 

گرانفروشی مورد پیگیری قرار گیرد.
بــه گزارش روزنامه » صبح امروز« و به نقل از ایســنا، در متن 
نامه داریوش بهنود قاســمی - مدیــرکل نظارت بر محصولات 
کشاورزی و فراورده های دامی سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکننــدگان - بــه رضا باکــری - دبیــر انجمن صنایع 

فرآورده های لبنی ایران - آمده است:
با عنایت به گزارش های واصله مبنی بر احتمال افزایش مجدد 
قیمت برخی از محصولات لبنی در ســطح بازار و از آنجایی که 
تاثیر افزایش قیمت مصوب شــیرخام و سایر هزینه های تولید 
)منجمله حقوق و دستمزد، سربار، مواد بسته بندی و ...( قبلا در 
قیمت این محصولات لحاظ و از سوی واحدهای تولیدی اعمال 
شــده اســت، لذا هرگونه افزایش مجدد قیمت ها فاقد وجاهت 
 بــوده و می تواند با عنــوان تخلف گرانفروشــی مورد پیگیری 

قرار گیرد. 
بر این اســاس لازم است به کلیه واحدهای زیرمجموعه انجمن 
ضــرورت رعایت مصوبات قانونی منجمله رعایت ســقف مجاز 
افزایش قیمت اعلام شــده را یادآوری فرمایید. بدیهی اســت 
عندالزوم برخورد قانونی لازم با واحدهای متخلف صورت خواهد 

پذیرفت.

اعلام قیمت های علی الحساب 
خودروهای وارداتی با مجوز شورای 

رقابت است
مصرف   حمایت  ســازمان 
کنندگان و تولید کنندگان 
اعلام کرد: در حالی شورای 
است که در  رقابت مدعی 
جریان قیمت علی الحساب 
نبوده  وارداتی  خودروهای 
کــه مصوبــه »کارگــروه 
خودروی این شورا »حاکی 

اســت اعلام مجوز قیمت علی الحســاب خودروهای وارداتی با 
مصوبه این بخش اجرا شــده، اما شورای رقابت نمی خواهد این 

موضوع را قبول کند.
بــه گــزارش روزنامه »صبــح امــروز« و به نقل از ســازمان 
حمایــت مصرف کننــدگان و تولیدکننــدگان کشــور ، این 
 ســازمان در واکنش به انتشــار خبری تحت عنوان »تخلف در

 اعلام قیمت علی الحســاب ۶ خودرو وارداتی« در توضیحاتی، 
اعلام کرد: 

بر اساس مصوبه ۱۸ مهرماه کارگروه خودرو شورای رقابت مقرر 
شــده با توجه به اینکه فراینــد واردات خودروهای وارداتی در 
حال انجام اســت و تعیین قیمت قطعی و انجام فرایند ثبت نام 
مستلزم ارائه تمام اسناد و مدارک ترخیص می شود و با عنایت 
به زمان بر بودن این موضوع و به جهت تنظیم بازار خودرو قرار 
شده سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان نسبت 
به برآورد علی الحساب خودرو، در خصوص خودروهایی که وارد 
شده و مجوزهای لازم از قبیل استاندارد، محیط زیست را اخذ 
کرده اند برای تخصیص به افراد دارای اولویت در سامانه فروش 
اقدامات اجرایی لازم را با دریافت بخشــی از مبلغ علی الحساب 

اعلامی معمول کنند.
همچنین قرار شــد تعییــن قیمت قطعی پــس از ارائه کلیه 
مستندات و تصویب شورای رقابت اجرایی و ملاک تسویه حساب 

با مشتری باشد.
بر همین اســاس سازمان حمایت با توجه به این مصوبه، مجوز 
اعلام قیمت های علی الحساب را کسب کرده و هیچ گونه تخلفی 

در این رابطه صورت نگرفته است.

نتایج یک بررسی نشان داد
شکست آیفون از هواوی در چین

نتایج یک بررسی نشان داد آیفون ۱۵ 
اپل بسیار بدتر از نسل قبلی این گوشی 

در چین فروش داشته است.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از ایســنا، طبق آمار شــرکت 
تحقیقاتــی کانترپوینت، فروش آیفون 
۱۵ در چین در ۱۷ روز نخست عرضه 
بــه بازار، ۴.۵ درصد کمتر از آیفون ۱۴ 
بوده است. ادیسون لی - تحلیلگر بانک 
جفریــز - برآورد کرد که فروش آیفون 
۱۵، حتی از کاهش دو رقمی نسل قبلی 
آیفون، شدیدتر بوده و هواوی، با عرضه 
مدل »میت ۶۰ پرو«، فروش بیشتری از 

اپل داشته است.
این گزارش ها نشان می دهد فروش اپل 
درست زمانی که با ضعیف ترین تقاضای 
بازار در یک دهه گذشــته روبروست و 
مصرف کننــدگان، از داغی بیش از حد 
مدل های جدید گوشــی این شرکت 

شاکی هستند، آسیب دیده است. اگر 
برآوردهای اولیه درست باشد، به منزله 
یکی از بدترین آغازهایی خواهد بود که 
یک مدل جدید آیفون از ســال ۲۰۱۸ 

تاکنون، در چین داشته است.
شرکت کانترپوینت، افت فروش آیفون 

در چین را به اقتصاد نســبت داده که 
هنوز نتوانسته است از پیامدهای ناشی 
از پاندمــی کووید ۱۹، بــه طور کامل 
بهبــود پیدا کند و تاکید کرده اســت 
که فروش ۹ روز نخست آیفون ۱۵ در 
آمریکا، احتمال رشد دو رقمی نسبت به 

سال ۲۰۲۲ داشته است.
اما آغاز فروش آیفون ۱۵ در چین، چند 
هفته پس از عرضه گوشــی »میت ۶۰ 
پرو« هواوی صورت گرفت و همچنین 
با ممنوعیت اجباری استفاده کارمندان 
از آیفون در ســازمان ها و شرکت های 

دولتی چین همزمان شد.
تحلیلگران درباره پیامدهای بلندمدت 
اختلاف نظر دارند. بسیاری از تحلیلگران 
استدلال کرده اند که رشد دوباره نفوذ 
هواوی، از نفوذ اپل در بازار گوشی های 

رده بالا خواهد کاست.
بر اســاس گزارش بلومبــرگ، طبق 
برآوردهای کانترپوینت، هواوی ممکن 
است امســال، پنج تا شــش میلیون 
دستگاه »میت ۶۰ پرو« بفروشد و این 
رقم ممکن است در ســال ۲۰۲۴، دو 
برابر شــود. هواوی اکنون، جایگاه برتر 

این بازار را از اپل گرفته است.

چراافزایشنرخارزپایدارنبود؟

کاهشانگیزهسفتهبازیدراقتصادایران
یک کارشــناس اقتصادی با اشــاره به 
مقطعی بودن افزایش نرخ ارز و رشــد 
۵۰۰ درصدی سپرده گذاری بلندمدت 
بانک ها گفت: این نشــانه ها حکایت از 
این دارد که انگیزه های ســفته بازی در 

اقتصاد کاهش یافته است.
بــه گــزارش روزنامه »صبــح امروز« 
میثم مهرپور، کارشــناس اقتصادی در 
گفت وگو بــا مهر، پیرامون افزایش نرخ 
ارز در چند روز اخیر بیان کرد: بالا رفتن 
قیمت های فعلی، ریشه در واقعیت های 
اقتصادی کشــور نداشــته و عمدتاً به 
اتفاقات اخیر منطقه ای مربوط می شود.

وی افزود: به عبارتی می توان گفت این 
مسئله بیشــتر حالت روانی و هیجانی 
دارد به هرحال بــه دلیل پررنگ بودن 
بحث فضای روانی در اقتصاد ایران، بروز 
چنین اتفاقاتی تأثیرگذار اســت؛ اما با 
مدیریت کردن فضای ایجاد شده، تأثیر 
این اتفاقات بر قیمت ها به خصوص نرخ 

ارز مقطعی و گذرا خواهد بود.
دلایل نوسانات ارزی

اغلب  مهرپور خاطرنشــان کــرد: در 
نوسانات ارزی کشور، مســائل روانی، 
انتظارات تورمی و فضاسازی رسانه ای 
نقش جدی ایفا می کنــد و این اتفاق 
جدیدی نیست؛ البته در برخی از مواقع 
افزایش نرخ ارز ریشــه در واقعیت های 
اقتصادی کشــور دارد که حتی در آن 
شرایط هم این فضای روانی به التهابات 
دامن می زند؛ اما افزایش نرخ در روزهای 
گذشته ریشه در واقعیت های اقتصادی 

ندارد.
وی عنوان کرد: شاید اگر در سال های 
گذشــته فضای روانی و رســانه ای بر 
نوسانات ارزی کشــور تأثیر نگذاشته 
بود در نــرخ ارز جهش کمتری اتفاق 
می افتــاد؛ اما ماجــرای افزایش نرخ 
ارز در روزهای گذشــته از این جنس 
نیســت و صرفاً افزایش رخ داده روانی 

و گذراست.
مهرپور ادامه داد: همان طور که دیدیم 
در روزهای گذشــته شــاخص بورس 
منفی و در کنــار آن قیمت ارز و طلا 
افزایــش پیدا کرد که هــر دو به دلیل 
اتفاقات رخ داده و بار روانی این اتفاقات 

بود. البته به دلیــل اینکه این افزایش 
قیمت ها از مسائل واقعی کشور نشئت 
نگرفته بود در حال حاضر فضای ملتهب 
به وجود آمده تا حدودی اصلاح شــده 

است.
این کارشــناس اقتصادی با بیان اینکه 
وضعیت عمومی تورم و نقدینگی برای 
نــرخ ارز حائز اهمیت اســت، تصریح 
کرد: به طورکلی شرایط عمومی تورم و 
نقدینگی کشور نسبت به گذشته روند 
مثبتــی دارد؛ چراکه میزان شــتاب و 
رشد آنها کاهش داشته، صادرات کالا و 

خدمات افزایش یافته و طبق آخرین آمار 
بانک مرکزی میزان صادرات از واردات 

کالا بیشتر شده است.
رشد ۵00 درصدی در سپرده گذاری بلندمدت 

بانک ها
مهرپور با اشاره به اینکه در فضای کلی 
کشور محبوبیت سفته بازی نسبت به 
سال های گذشــته کاهش یافته است، 

گفت: بر اســاس اعــلام بانک مرکزی 
در  سه ســاله  بلندمدت  ســپرده های 
دوماهه گذشته رشدی ۵۰۰ درصدی 

پیدا کرده اند.
این کارشــناس اقتصــادی ادامه داد: 
افزایش سپرده های بلندمدت و کاهش 
سپرده های کوتاه مدت نشان دهنده این 
است که انگیزه های سفته بازی در بازار 
و اقتصاد کمتر شــده و صاحبان منابع 
ریالی به سمت سپرده گذاری بلندمدت 

در نظام بانکی حرکت می کنند.
وی در رابطه با کاهش سرمایه گذاری در 

کالاهای بادوام بیان کرد: آمارها نشان 
می دهند انگیزه های سفته بازانه به عنوان 
یکی از دلایل افزایش نرخ ارز کشــور، 
در اقتصاد کاهش پیدا کرده اســت به 
عبارتی این ویژگی سفته بازانه که افراد 
به امید گران تر شدن قیمت کالاها، آن 
را خریداری می کنند، نســبت به قبل 

کمتر شده است.

افزایش نرخ ارز در مقطع فعلی پایدار نیست
مهرپور عنوان کرد: متأســفانه برخی 
با ایجاد فضاسازی رســانه ای و انتشار 
افزایش نرخ ارز در کانال های تلگرامی 
جوی را در کشور به وجود میاورند که 
به دنبال آن مسئله ای که باید صرفاً در 
مدت کوتاهی بر اقتصاد کشــور تأثیر 
گذاشته و حل شود را طولانی تر می کند 

نیاز است تا این موضوع مدیریت شود.
وی ادامــه داد: در مجموع بر اســاس 
شرایط کلی اقتصادی کشور یعنی میزان 
نرخ تورم، رشد نقدینگی، سرمایه گذاری 
افزایــش میزان  بــادوام،  در کالاهای 
سپرده های بلندمدت و آزادسازی منابع 
ارزی در کــره جنوبی و لوکزامبورگ و 
غیره نشــان می دهد کــه افزایش نرخ 
ارز فعلی پایدار نیســت. این کارشناس 
اقتصادی اظهــار کرد: اتفاقات اخیر در 
نوســانات بازار با ارقــام و آماری که از 
اقتصاد گفته می شود همخوانی ندارد؛ 
بنابرایــن قطعاً ایــن افزایش قیمت ها 
غیرواقعــی بوده و فروکــش می کند. 
البته با استمرار مدیریت دولت و بانک 
مرکزی در خصوص نرخ ارز، حداقل تا 
پایان سال ثبات نسبی در اقتصاد کشور 
حاکم اســت و این مسئله برای فعالان 
اقتصادی از نظر پیش بینی پذیری نرخ ها 

حائز اهمیت است.

متأسفانه برخی با ایجاد فضاسازی رسانه ای و انتشار افزایش نرخ ارز 
در کانال های تلگرامی جوی را در کشور به وجود میاورند که به دنبال 
آن مسئله ای که باید صرفاً در مدت کوتاهی بر اقتصاد کشور تأثیر 

گذاشته و حل شود را طولانی تر می کند

,,

خبر فوری سخنگوی دولت برای یارانه بگیران

سخنگوی دولت گفت: یارانه نه افزایش 
می یابد نه شیوه پرداخت آن تغییر می 
کند و تنها شیوه دهک بندی به صدک 

بندی ارتقا می یابد.

به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقــل از خبرآنلاین، علــی بهادری 
جهرمی افزود: به جــای اینکه از نظر 
مالی در ده دهک باشــد، هر دهک به 

ده دهک تقســیم میشــود و اینگونه 
بــه صورت دقیق و بــه صورت صدک 

تقسیم می شود.

دیدگاه
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شکایتازمهرانمدیری!
کشــمکش های صداوســیما با شبکه 
نمایــش خانگی تمامی نــدارد، پیمان 
جبلی رییس این سازمان بارها و بارها به 
هر شکلی گلایه و نارضایتی خود را اعلام 
کرده و گاهی پا را فراتر از آن گذاشــته 
و شــبکه نمایش خانگی را با اتهاماتی 
همچون انتشــار بی اخلاقی و... نواخته 
اســت؛ اما این روزهــا خبرهای مرتبط 
با مهــران مدیری نشــان می دهد که 
صداوسیما برای آگهی هایی که در آینده 
پخش نخواهد شد هم او را تحت فشار 
قرارداده و باید با تهیه کننده اش پله های 

دادگاه را بالا و پایین برود.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین؛ حمله رییس سازمان 
همچون اشــاره ای است که فرمانده ای 
می کند تا نیروها ســر از خاکریزها بالا 
بیاورند و به قول سعدی »برآورند غلامان 
او درخت از بیخ« و هرچه هست را انکار 
کنند، که نیست؛ و هر چه نیست را ادله 

اقامه کنند، که هست.
مجموعه رســانه ای زیر نظر ســازمان 
آن چنــان گوی رقابــت در این نبرد را 
از یکدیگر ربوده اند که انگار آن ســوی 
میدان بیگانگان نشسته اند و باید از بیخ 
و بن نابود شــوند و اصلا به روی مبارک 
خود نمی آورند، هنرمندانی که امروز به 
آنها حمله می کنند کسانی هستند که تا 

دیروز باعث افتخار همان سازمان بودند.
یکی از صحنه های کشمش و مجادلات 
تازه ســاترا به نمایندگی از صداوسیما 
با شــبکه نمایش خانگی بر سر مهران 
مدیری است. مدیری که بعد از حوادث 
ســال گذشــته روابط چندین و چند 
ساله اش با سازمان شــکرآب شد؛ قرار 
بود تا در شــبکه نمایش خانگی برنامه 
»اسکار« را بســازد. همان که این اقدام 
مهران مدیری و تهیه کننده اش در برنامه 
دورهمی در خبرها پیچید، دوباره نیروها 
به راه افتادند تا این امتیازی که از دست 
داده اند )برنامه پر مخاطب و پردرآمدی 
همچون دورهمی( را از شــبکه نمایش 
خانگی باز پس گیرند یا نگذارند رقیب 

بهره ای از آن ببرد.
در روزهای اخیر اخباری مبنی بر صدور 
مجوز برنامه »اسکار« و عدم اعلام آن از 
سوی ساترا منتشر شد که ظاهرا سازمان 
صداوســیما برای اخذ تعهــد از مهران 
مدیری جهت تولید برنامه، صدور مجوز 
را با وجود رای مثبت شورای پروانه ساترا، 

نهایی نکرده است.
در پی همین حواشــی و بگیر و بستان 
صدور مجوز برای برنامه »اسکار« مهران 
مدیری و پخش آن از شــبکه نمایش 
خانگی و جلوگیری ساترا از صدور مجوز 

با »ناصر قدیر کاشــانی«، تهیه کننده 
دورهمی گفت وگــو کردیم که در ادامه 

می خوانید؛
* این موضوعاتی که اخیراً مطرح 
شده در خصوص بدهی آقای مدیری 
به سازمان صدا و سیما یا تعهد تولید 
برنامه دورهمی و غیره چقدر صحت 

دارد؟
آقای مدیری هیچ بدهی نقدی یا تعهد 
تولید برنامه به ســازمان صدا و ســیما 
ندارند، چون اصــلاً هیچوقت قرارداد و 
مراوده مالی بین سازمان و آقای مدیری 
وجود نداشــته. آقای مدیــری با تهیه 
کننده قرارداد دارنــد و در حال حاضر 
هیچ طلب و بدهی هم ندارند. در رابطه 
با برنامه دورهمــی، تا پایان دورهمی ۴ 
همه برنامه ها تولید، به سازمان تحویل 
و پخش شــد. موضوع قرارداد دورهمی 
۵، تولید ۱۰۰ برنامه بوده که تا الان ۸۰ 
قسمت تولید و تحویل و پخش شده و 
۴۵ قســمت دیگر هم تولید و تحویل 
سازمان شده اما به تشخیص و تصمیم 
آقای جبلی، رئیس سازمان صدا و سیما 
پخش نشده. یعنی ما هیچ تعهدی برای 
تولید و تحویل برنامه دورهمی به سازمان 

نداریم.
* شما گفتید برای دورهمی۵ قرار 
تولید شــود، ۸۰  برنامه  بوده ۱۰۰ 
برنامه پخش شده و ۴۵ برنامه پخش 
نشده جمعاً ۱۲۵ برنامه می شود، این 

تفاوت ۲۵ برنامه از کجا می آید؟
قرارداد ما با سازمان صدا و سیما تولید 
۱۰۰ برنامــه ۹۰ دقیقه ای یعنی جمعاً 
۹۰۰۰ دقیقــه برنامه بــود. با توجه به 
اینکــه بعضی از برنامه هــا کمتر از ۹۰ 
دقیقه تولید شدند برای جبران کسری 
دقیقه ها، ۲۵ برنامه اضافه تولید و تحویل 

سازمان شد.
* در فضای رســمی و مجازی و در 
افکار عمومی به طور کلی موضوع 
شکایت ســازمان صدا و سیما از 
شما به عنوان تهیه کننده و مهران 
مدیری مطرح اســت، ماجرای این 
شکایت به کجا رســید و ماجرا و 

موضوع شکایت چیست؟
سازمان صدا و ســیما شکایتی از آقای 
مدیری مطرح کرد، دلیل این شــکایت 
و اتهام آقای مدیری انتشــار یک ویدئو 
در فضای مجازی اســت. ادعا سازمان 
این اســت که پــس از آن دیگر امکان 
پخــش تصویر آقای مدیــری از صدا و 
سیما وجود ندارد، در نتیجه دیگر امکان 
پخش ســریال هایی که آقــای مدیری 
در آن بازی کردند هم از صدا و ســیما 
وجود ندارد، بنابراین آقای مدیری باید 
پول تولید این برنامه ها بعلاوه آگهی های 
بازرگانی که باید پخش می شد ولی حالا 
دیگر نمی شود پخش کنند، با احتساب 
ضرر و زیان و خسارات تأخیر در تأدیه و 
پول وکیل و هزینه دادگستری که چند 
صد میلیارد تومان هم محاسبه کردند، 
پرداخت کند! یک شکایت دیگر هم از 
بنده بعنوان تهیه کننده برنامه دورهمی 
مطرح کردند مبنی بر اینکه شما طبق 
قرارداد ۲۰ قسمت از دورهمی۵ را چند 
ماه دیر به ســازمان تحویل دادید و بر 
اساس قرارداد ما الان حساب کردیم شما 
بیــش از ۶۰ میلیارد تومان باید جریمه 

پرداخت کنید.
* دادگاه چه تصمیمی گرفت؟

در مرحله کارشناســی اســت و هنوز 
تصمیمی نگرفتنــد. نکته جالب اینکه 
در طول این مدت چندین برنامه آقای 
مدیری از صدا و سیما پخش شده ولی 

روند پیگیری پرونده ها هنوز ادامه دارد.
* موضوع شکایات شما از سازمان 

صدا و سیما چه بود؟
اطلاع دارید کــه برنامه دورهمی یکی 
از پردرآمدتریــن برنامه تلویزیونی برای 
ســازمان صدا و ســیما بوده و از محل 
فروش آگهی های بازرگانی درآمد بسیار 
قابل توجهی برای سازمان داشته است، 
علاوه بر اینکه این برنامه در دوران کرونا 
که کسی جرأت نداشت از منزل بیرون 
بیاید تولید شــد. ما بابت تولید برنامه 
دورهمی ۴ از سال ۹۸ و برای دورهمی۵ 
از ســال ۱۴۰۰ تا الان مطالبات بسیار 
قابل توجهی داریم که سازمان علی رغم 
پیگیری ۵ ساله پرداخت نکرده و با توجه 
به اینکه سازمان از ما شکایت کرد ما هم 
برای گرفتن حقمان به ناچار مجبور به 
پناه بردن به دستگاه قضایی شدیم که 

الان در جریان است.
* ســال گذشــته علیرضا قزوه، 
مدیرکل دفتر موسیقی صدا وسیما 
در توییتر خودش اعلام کرد آقای 
مدیری یک روز قبل از انتشار ویدئو 
معروف ۳۰ میلیــارد تومان پول از 
صدا و سیما گرفته است، این ادعا 

صحت دارد؟
خبری که آقای قزوه اعلام کردند خلافِ 
واقعیت اســت و آقای مدیری حتی ۳۰ 
ریــال هم از صدا و ســیما پول نگرفته 

است، چه برسد به ۳۰ میلیارد تومان!
اگر فیشِ واریزی به حساب آقای مدیری 
ارائه کنند ممنون می شوم. ما به سازمان 
صدا وســیما و قراردادی که داشتیم و 
به مدیران ســازمان صدا و سیما اعتماد 
کردیم ولی متاسفانه نتیجه اش این شد 
که الان ۵ سال از مطالبات ما گذشته و 

داریم پله های دادگاه را طی می کنیم.

امروز سینماها به احترام مهرجویی تعطیل هستند
سینماها امروز »چهارشنبه ۲۶ مهر ماه« 
تا عصر به مناسبت تشییع پیکر داریوش 
مهرجویی و همســرش تعطیل خواهند 
بود. به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از ایسنا، محمدرضا صابری دبیر و 
سخنگوی انجمن سینماداران اعلام کرد 

که چهارشنبه ۲۶ مهرماه ۱۴۰۲ به دلیل 
مراسم تشییع پیکر داریوش مهرجویی 
فیلمساز بزرگ سینمای ایران و همسرش 
وحیده محمدی فر ســینماها تا ساعت 
۱۷ عصر تعطیل هستند.وی تاکید کرد 
این تصمیم در جلسه فوق العاده انجمن 

سینماداران که صبح امروز سه شنبه ۲۵ 
مهر برگزار شد، اتخاذ شده است. به گفته 
وی، تهیه کننــدگان فیلم های روی پرده 
موافقت خود را با این تصمیم اعلام کرده 
و تصمیم تعطیلی سینماها با همراهی آنها 

گرفته شده است.

دادگاه سوئد برای اولین بار فردی که قرآن را سوزانده بود را محکوم کرد
دادگاهی در شــهر »لینشــوپینگ« 
سوئد، یک مرد ۲۷ ســاله را به اتهام 
»تحریک علیه یک گروه قومی« متهم 
شــناخت و این اقدام وی را حمله به 
مسلمانان و نه اسلام به عنوان یک دین 

توصیف کرد.
به گزارش  روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرانلاین، دادگاهی در شــهر 
»لینشوپینگ« ســوئد، یک مرد ۲۷ 
ســاله را به اتهام »تحریک علیه یک 
گروه قومی« متهم شناخت و این اقدام 

وی را حمله به مسلمانان و نه اسلام به 
عنوان یک دین توصیف کرد.

گفتنــی اســت در ســپتامبر/ مهر 
۲۰۲۰مــردی ویدیویی را در محوطه 
کلیسای شهر لیشونپینگ ضبط کرد 
که در آن قرآن را سوزانده و به پیامبر 
اسلام توهین کرد. این شهروند سوئدی 
تکذیب کرد که مرتکب اشتباه شده و 
عنوان کرد:» اقدام او انتقاد از اسلام به 
عنوان یک دین بوده است«، اما دادگاه 

این استدلال را ردکرد.

ورود دیرهنگام یک فیلم به رقابت 
اسکار

کمیته اسکار سینمای ســنگال، فیلم نماینده این کشور را برای 
شرکت در شاخه بهترین فیلم بین المللی اسکار ۲۰۲۴ معرفی کرد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از اسکرین، در حالی که 
مهلت اعلام شده از سوی آکادمی اسکار برای معرفی فیلم از سوی 
کشورها به پایان رسیده اما سینمای سنگال به تازگی فیلم »بانل و 

آداما« را برای رقابت در اسکار ۲۰۲۴ معرفی کرده است. 
این فیلم به کارگردانی » راماتا-تولایه ســی« فیلمساز فرانسوی- 
ســنگالی ، درباره زن و شوهری است که انتظارات دهکده را را زیر 
پا می گذارند. این فیلم نخستین بار در رقابت در جشنواره کن به 
نمایــش درآمد، که تنها فیلم اول در بخش مســابقه اصلی بود و 
سپس در جشــنواره های اورشلیم، مونیخ، لندن و ملبورن نیز به 

نمایش درآمد.
باید منتظر ماند و دید آکادمی اسکار در نهایت پس از بررسی فیلم 
های ارســالی از سوی کشورها کدام آثار را واجد شرایط رقابت در 

شاخه بهترین فیلم بین المللی جوایز اسکار ۲۰۲۴ خواهد کرد. 
دوره گذشته در ابتدا ۹۳ کشور فیلم نماینده خود را برای رقابت در 
شاخه بهترین فیلم بین المللی به آکادمی معرفی کردند. طی مرحله 
نخســت ۱۵ فیلم به عنوان نامزدهای اولیه و در نهایت ۵ فیلم به 
عنوان نامزدهای نهایی این شــاخه از طریق رای گیری از اعضای 
آکادمی انتخاب شدند و سرانجام در مراسم اعطای جوایز فیلم »در 
جبهه غرب خبری نیســت« ساخته »ادوارد برگر« از آلمان برنده 

اسکار بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان سال شد.
نود و ششــمین دوره جوایز سینمایی اســکار روز ۱۰ مارس )۲۰ 

اسفند ۱۴۰۲( برگزار خواهد شد.

اهدای تندیس به »دسته دختران« در 
جشنواره آسیایی

فیلم ســینمایی »دســته دختران« موفق بــه دریافت تندیس 
»توانمندی و مقاومت« و شال افتخار جشنواره »بنگلور« شد.

فیلم ســینمایی »دســته دختران« به کارگردانی منیر قیدی و 
تهیه کنندگــی محمدرضا منصوری با حضور در ششــمین دوره 
جشنواره خلاقیت و نوآوری بنگلور هند، موفق به دریافت تندیس 

»توانمندی و مقاومت« و شال افتخار این جشنواره شد.
به گزارش روابط عمومی بنیاد سینمایی فارابی، در این جشنواره 
بین المللی که ششمین دوره برگزاری خود را پشت سر گذاشت، 
علاوه بر این ساخته منیر قیدی، فیلم سینمایی »بدون قرار قبلی« 

به کارگردانی بهروز شعیبی هم حضور داشت.
سال گذشته نیز فیلم »رمانتیسم عماد و طوبی« به عنوان بهترین 
فیلم اثرگذار فرهنگی، از ســوی این جشنواره بین المللی انتخاب 

شده بود.
ششمین دوره جشنواره خلاقیت بنگلور از ۲۰ تا ۲۳ مهر )۱۲ تا ۱۵ 

اکتبر ۲۰۲۳( در هند برگزار شد.

کافه خبر
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زمان شروع توزیع مشخص نیست:
توزیع شیر در مدارس ابتدایی 

خراسان رضوی در دو نوبت در هفته
و  تربیت بدنــی  معــاون 
آموزش وپرورش  ســلامت 
خراســان رضوی با اشــاره 
اینکه مصوب شده شیر  به 
هفته ای دو نوبت و به طور 
کل در ســال ۳۵ نوبت به 
دانش آموزان ابتدایی مدارس 

دولتی تخصیص داده شود، گفت: زمان دقیق توزیع شیر مدارس 
مشخص نیست و به دنبال تخصیص و ابلاغ اعتبار هستیم.

رضا کشــتی دار در گفت وگو با ایسنا، در خصوص توزیع شیر در 
مدارس اظهار کرد: اخیرا جلســه کمیته شــیر در دانشگاه علوم 
پزشکی برگزار و در جلسه بیان شد که باید در این حوزه از کمک 

خیر سلامت یار استفاده کنیم. 
وی بیان کرد: پنجشنبه و جمعه هفته گذشته در جلسه معاونین 
تربیت بدنی و سلامت کشور، آقای ستاری فرد، معاون تربیت بدنی 
و سلامت وزارت آموزش وپرورش و خانم گودرزی، مدیرکل دفتر 
ســلامت و تندرستی وزارتخانه بیان کردند که مصوب شده شیر 
هفته ای دو نوبت و به طور کل در ســال ۳۵ نوبت به دانش آموزان 

ابتدایی مدارس دولتی تخصیص داده شود.
کشتی دار افزود: زمان دقیق توزیع شیر مدارس مشخص نیست. 
به دنبال تخصیص و ابلاغ اعتبار هستند که به محض تخصیص 
بودجه توسط سازمان برنامه و بودجه شیر در تمامی استان ها توزیع 

می شود.
معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش وپرورش خراسان رضوی ادامه 
داد: براساس تعداد دانش آموز ثبت شده در سامانه آموزش وپرورش 
و برآورد هزینه، ابلاغ اعتبار به استان ها انجام می شود. بعد از این 
ما تمهیدات لازم در استان را در زمینه سازوکار خرید و توزیع شیر 

فراهم و اجرایی می کنیم.
وی اضافه کرد: این تخصیص اعتبار توســط دولت انجام می شود. 
ما نیز به دنبال این هستیم که از خیران کمک بگیریم تا بتوانیم 
مدارس حاشیه شهر را بیش از ظرفیت اعلام شده تحت پوشش 

قرار دهیم. 
کشــتی دار خاطرنشــان کرد: ما در کل برنامه های خود به دنبال 
جذب خیرین سلامت یار هســتیم تا بتوانیم خدمات موثرتر و با 

دامنه بیشتری به دانش آموزان ارائه دهیم.

ارسال دومین محموله کمک های ایران 
به زلزله زدگان افغانستان

مدیر عامل جمعیت هلال احمر اســتان خراســان رضوی گفت: 
دومین محموله کمکهای مردم ایران به زلزله زدگان افغانستان از 

مرزهای این استان ارسال شد. 
به گزارش صبح امروز محسن ذاکریان گفت: این محموله شامل 
مرحله دوم کمکهای بشر دوستانه و مردمی سراسر کشور و اغلب 
خراسان رضوی، بویژه شهرهای همجوار افغانستان در این استان 
است. وی بیان کرد: تاکنون طی ۲ مرحله ۴۵۰ تن کمک به ارزش 
۲۰۰ میلیارد ریال برای مردم زلزله زده افغانســتان ارسال شده 
است که محموله اخیر ۳۴۵ تن و به ارزش بیش از ۱۰۰ میلیارد 

ریال می باشد.
مدیر عامل جمعیت هلال احمر خراسان رضوی ادامه داد: طی ۲ 
مرحله ۸۷ نفر نیروی انسانی اعزام شدند که ۲۷ نفر آنان راننده ها 

و هیات همراه هستند.
ذاکریان با اشــاره به اینکه بدین طریق ۴۲ خــودروی امدادی و 
خودروی حامل کمکهای بشردوستانه اعزام شد، گفت: در دومین 
مرحله ۲۱ خودرو شــامل ۲ دســتگاه ماشین سبک، ۲ دستگاه 
کامیون و ۱۷ دستگاه تریلی حامل کمکهای مردمی و بشردوستانه 
به مقصد افغانســتان اعزام شده است که ۲ دستگاه تریلی از این 

تعداد تا بعداز ظهر و به صورت جداگانه خواهد رفت.

رئیسپژوهشکدهفناوریموادغذاییجهاددانشگاهیخراسانرضویمطرحکرد:

خامفروشیموادغذایییاصادراتآب!
خراسان رضوی از مهم ترین قطب های 
صنایع غذایی کشور شناخته می شود، 
به  طوری که پس از نســاجی، صنعت 
غذا بزرگترین صنعت استان محسوب 
می شــود، از ســویی مــواد غذایی از 
ضروری ترین نیازهای انســان اســت و 
تأمین مقــدار کافی، باکیفیت و ایمنی 
مناسب آن از دغدغه های اصلی جوامع 
از جمله کشور ماست، به همین دلیل 
فنــاوری تولید مواد غذایــی به یکی از 
زمینه های مهم و پیشــرفته تحقیق و 
پژوهش در جهان امروز تبدیل شــده 

است.
به دلایل مذکور و با توجه به اولویت بندی 
انجام شــده در جهاددانشگاهی کشور، 
ایــن حــوزه در دهه ۷۰ به ســازمان 
جهاددانشگاهی خراسان رضوی واگذار 
و پژوهشکده علوم و فناوری مواد غذایی 
جهاددانشگاهی در سال ۱۳۸۶ تأسیس 
شــد. این پژوهشــکده در حال حاضر 
از ســه گروه پژوهشــی »فرآوری مواد 
غذایی«، »کیفیت و ایمنی مواد غذایی« 
و »افزودنی های غذایی« تشــکیل شده 
است، همچنین پژوهشکده موفق به اخذ 
موافقت قطعی از وزارت علوم، تحقیقات 

و فناوری شده است.
فرشته حسینی، رئیس پژوهشکده علوم 
و فناوری مواد غذایی جهاددانشــگاهی 
خراســان رضوی در گفت وگو با ایسنا 
اظهار کرد: یکی از اولویت های راهبردی 
کشور موضوع تأمین امنیت غذایی است 
و در پژوهشــکده علوم و فناوری مواد 
غذایی، تمرکز خود را بر کمک به ارتقای 
امنیت غذایی کشــور قرار داده ایم. در 
واقع صنایع  غذایی، بخش تکمیلی حوزه 
کشــاورزی است که تبدیل مواد خام و 
فرآورده های اولیه کشــاورزی و دامی را 
به مواد فرآوری شده و محصولات غذایی 
انجام می دهد که مورد اســتفاده عموم 
مردم قرار می گیرد، به همین علت یک 
صنعت تکمیلی و بسیار مهم است که 
محصولات آماده مصرف را برای طیف 

مختلفی از مردم فراهم می کند.
وی بیــان کــرد: صنعت غــذا از ابعاد 
مختلفی همچون امنیت غذایی و تأمین 
غذا، سلامت، اشتغال، اقتصاد و ارزآوری 
برای حاکمیت کشــور حائز اهمیت و 
به عنوان یکی از صنایع پایه ای در کشور 
ما مطرح است. یکی از چالش های اصلی 
که صنعت غذا با آن روبه روست، موضوع 
مواد اولیه است و در واقع آن چیزی که 
وابستگی صنعت غذا را به خارج از کشور 
ایجاد کرده، تأمین مواد اولیه مورد نیاز 

صنایع مختلف است.
رئیس پژوهشکده علوم و فناوری مواد 
غذایی جهاددانشگاهی خراسان رضوی 
ادامه داد: صنایع غذایی شامل طیف های 
وسیعی از جمله گوشت، لبنیات، پخت، 
آردی، روغن و... اســت. متاســفانه در 
صنعت غذایی ما، استفاده از تکنولوژی ها 
و فناوری های داخلی بســیار کم است 
و بیشتر زیرساخت های فناورانه که در 
حوزه صنعت غذا وجــود دارد، وارداتی 
هستند و به خصوص در حوزه مواد اولیه 
که دارای تکنولوژی بالا هستند، صنایع 
محدودی وجود دارند و وابستگی بیشتر 

است.
تولید مواد اولیه با رویکرد دانش بنیان

حسینی افزود: ما برای تمرکز بر تولید 

مواد اولیه با رویکرد دانش بنیان و ایجاد 
دانــش فنی  و فناوری های بومی شــده 
کشــور در حوزه مــواد اولیه که بخش 
کلیدی و مهمی اســت، از ســال های 
گذشــته اقداماتی را انجام داده ایم، اما 
به نظر می رســد بیشتر تمرکز صنعت 
غذایی ما بر تولید محصولات نهایی بوده 
اســت تا مواد اولیه؛ به این معنا که در 
بازار داخلی طیف وسیعی از محصولات 
با فرمولاســیون مختلف مانند خارج از 
کشــور دیده می شود، اما در حوزه مواد 

اولیه کمتر ورود یافته ایم.
وی با بیان اینکه برای تولید باکیفیت و 
قیمت مناسب مواد اولیه عوامل مختلفی 
دخیل هستند، عنوان کرد: ما در صنایع 
مختلف مــادر و پایه ســرمایه گذاری 
زیادی انجــام نداده ایم، به  عنوان نمونه 
تولید کورکومین )ماده موثر زردچوبه با 
خلوص بالا( وابســته به یک سری مواد 
اولیه و تجهیزات وارداتی اســت و هنوز 
نتوانسته ایم در حوزه ساخت ماشین آلات 
صنایع غذایی، تولید ورق های فلزی و... 
سرمایه گذاری کنیم. به همین ترتیب در 
حوزه حلال هــای باکیفیتی که بتوانند 
راندمان کار را افزایش دهند نیز اقدامی 
نکرده ایــم و حلال هایی کــه در داخل 

کشور تولید می شوند، راندمان، شرایط 
و کیفیت حلال های وارداتی را ندارند که 
باعث کاهش راندمان در استخراج و در 
نتیجه افزایش قیمت مواد اولیه تولیدی 
می شود. به  طور کلی قدرت اقتصادی، 
بازرگانان در  شــرایط تحریم، نقــش 
انتخاب کالاهای وارداتی، در نظر گرفتن 
توان و قدرت خرید مردم و پایین بودن 

ارزش پول ما در این امر دخالت دارند.
رئیس پژوهشکده علوم و فناوری مواد 
غذایی جهاددانشگاهی خراسان رضوی 
در پاسخ به اینکه آیا رویکرد ساختارهای 
مدیریتی نسبت به مراکز پژوهشی یک 
رویکرد حمایتگرانه است، گفت: در دهه  
اخیر بــا طرح این مطلــب که اقتصاد 
کشور باید مبتنی بر دانش بنیان باشد، 
مشوق های حمایتی خوبی در این حوزه 

از سوی حاکمیت انجام و موجب شده 
ســطح ما در حوزه های مختلف نسبت 
به قبل رشد داشــته باشد، اما واقعیت 
این اســت که فاصله زیادی با وضعیت 
مطلــوب داریــم، زیرا ســال ها به این 
حوزه ها توجهی نشده و در حالیکه دنیا 
مسیر رشد در این حوزه را طی می کرده، 
ما عملاً متوقف بوده ایم. به  عنوان نمونه 
در حــوزه مواد اولیه، بــه این دلیل که 
دانش فنی تولید بســیاری از مواد را در 
داخل کشــور نداریــم، صنعت آن هم 
شکل نگرفته است. زیرساخت های تولید 
دانش بنیان اعــم از قوانین، مجوزها و 
سرمایه گذاری از مواردی است که باید 
تکمیل شود تا به معنای واقعی اقتصاد 

دانش بنیان داشته باشیم.
حسینی با اشاره به شــعار روز جهانی 
غــذای امســال، یعنــی »آب، زندگی 
اســت. آب، غــذا اســت«، اضافه کرد: 
از آنجــا کــه آب، ســرمایه  اصلــی و 
در  برگشت ناپذیر محســوب می شود، 
بســیاری از کشــورهای توسعه نیافته 
مانند کشور ما که صادرات محصولات 
خام به دیگر کشــورها انجام می شود، 
درصد بالایی از صــادرات آب از طریق 
محصولات کشاورزی همچون هندوانه، 

گوجه فرنگــی، ســبزیجات و... صورت 
می گیرد و در واقع در خام فروشــی که 
به دلیل نبود دانش فنی و عدم توسعه 
فناوری های مرتبط با فرآوری مواد خام 

است، صادرات آب صورت می گیرد.
اهمیت کار بر روی حوزه مواد اولیه برای 

تحکیم حاکمیت غذایی
وی ادامه داد: حوزه مــواد اولیه جدا از 
نیــاز داخلی، بــرای تحکیم حاکمیت 
غذایــی و کاهش وابســتگی غذایی به 
خارج از کشور حائز اهمیت است. ما در 
حوزه کشاورزی پتاسیل هایی بومی غنی  
داریم که برای تولید مواد اولیه مختلف 
می توانند مورد استفاده قرار گیرند و بهتر 
اســت که با تولید مواد اولیه گوناگون، 
برای اصلاح الگوی تولید و بهره وری آن 
قدم برداشــت و به  سمت مواد اولیه ای 

که ارزش افزوده  بیشتری دارند، برویم تا 
از بعد اقتصادی سودمند باشد. این کار 
همچنین از جهت تأمین و بهره وری آب 

نیز دارای اهمیت است.
رئیس پژوهشکده علوم و فناوری مواد 
غذایی جهاددانشگاهی خراسان رضوی 
با بیان اینکه مــا اولویت اصلی صنایع 
تبدیلی غذایی کشور را تولید مواد اولیه 
می دانیم، افزود: از سال ۱۳۸۷ در قالب 
دو شبکه، برنامه علمی تمرکز بر تولید 
دانش  فنی مرتبط با مواد اولیه را در این 
پژوهشــکده آغاز کرده ایم و در همین 
راستا بر فناوری تولید رنگ های طبیعی 
خوراکی، فناوری تولید طعم دهنده های 
خوراکی، بهبوددهنده های صنایع آردی 
و صنایــع پخت، تولید پایدارکننده ها و 

اصلاح نشاسته ها تمرکز داریم.
حســینی در خصوص علــل انتخاب 
کار بر حوزه مــواد اولیه، بیان کرد: این 
انتخــاب حاصل یک بررســی میدانی 
است. گســتردگی بازار مصرف یکی از 
ملاک های کلیدی بوده اســت، به این 
معنا کــه مواد اولیه در صنایع مختلفی 
مورد اســتفاده قرار می گیرنــد و نیاز 
صنعت هستند. همچنین سلامت محور 
بودن محصولات نیز حائز اهمیت است، 
برای نمونــه در حوزه افزودنی ها تلاش 
کرده ایم کــه تا حد امکان افزودنی های 
طبیعی را جایگزین افزودنی های سنتزی 

کنیم.
وی اضافه کرد: همچنین در دســترس 
بودن مواد اولیه نیز از دیگر ملاک های ما 
بوده است، علاوه بر آن زیرساخت های 
خودمان در جهاددانشگاهی را نیز مدنظر 
قرار داده ایــم، زیرا در تولید برخی مواد 
اولیه فیلترهای خاصی مورد نیاز است 
که در داخل کشــور نداریم و به همین 
دلیل نمی توانستیم در آن حوزه ها ورود 
یابیم، زیرا تولید و ســرمایه گذاری در 
آن ها بسیار گران قیمت تمام می شد و 

قابل رقابت با محصولات دیگر نبود.
رئیس پژوهشکده علوم و فناوری مواد 
غذایی جهاددانشگاهی خراسان رضوی 
ادامــه داد: با توجه به ســودآور بودن 
ســرمایه گذاری در تولیــد دانش فنی ، 
در صورتی  که ســرمایه گذاری توسط 
حاکمیت یا بخش خصوصی انجام شود، 
باعث تکمیل چرخه تجاری سازی و ورود 
این محصولات به بازار در آینده می شود 
که به رفع بخش عمــده ای از نیازهای 

کشور در این حوزه منجر می گردد.

از آنجا که آب، سرمایه  اصلی و برگشت ناپذیر محسوب می شود، 
در بسیاری از کشورهای توسعه نیافته مانند کشور ما که صادرات 
محصولات خام به دیگر کشورها انجام می شود، درصد بالایی از 
صادرات آب از طریق محصولات کشاورزی همچون هندوانه، 

گوجه فرنگی، سبزیجات و... صورت می گیرد

,,

۵۲ دستگاه خودرو حادثه ساز در مشهد توقیف شد
رییس اداره آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس 
راهنمایی و رانندگی خراسان رضوی گفت: 
۵۲ دســتگاه خودرو حادثه ســاز طی روز 
گذشته در مشــهد توقیف و روانه توقفگاه 
شد.به گزارش صبح امروز سرهنگ علیرضا 
رحیمــی افــزود: رانندگان ایــن خودروها 

تخلفات حادثه ســاز نظیر ســرعت بالا و 
حرکات نمایشی را مرتکب شده بودند.وی 
اضافه کرد: همچنیــن دیروز مرتکبان پنج 
هزار و ۹۶۳ فقره تخلف راهنمایی و رانندگی 
جریمه شدند.رییس اداره آموزش و فرهنگ 
ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی خراسان 

رضوی گفت: ۳۴۸ فقره تصادف خسارتی و 
۴۳ فقره تصادف جرحی با ۴۹ مصدوم طی 
روز گذشته در خیابانها و معابر این کلانشهر 
رخ داده است.رحیمی از رانندگان خواست که 
با احترام به قانون، پلیس را در انجام وظایف 

خود و روان سازی ترافیک یاری کنند.
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چراییافزایشعفونتهایتنفسیدرفصلنارنجی؛

اینروزهاآنفلوآنزاشایعترازکرونااست
عضو کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا 
ضمن تشریح چرایی افزایش عفونت های 
تنفســی بویژه در یکی - دو هفته اخیر 
در کشور، گفت: در حال حاضر آنفلوآنزا 
نسبت به کرونا شایع تر است؛ با این وجود 
تاکید می شود که هنوز کرونا وجود دارد 
و لازم اســت افــراد و خانواده ها رعایت 

موارد بهداشتی را جدی بگیرند.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« دکتر 
ســیداحمد طباطبایی در گفت وگو با 
ایســنا در توضیح چرایی افزایش بروز 
عفونت های تنفسی درکشور همزمان با 
فصل سرما، گفت: به غیر از دو - سه سالی 
که کرونایی محسوب می شد، هر ساله در 
ایــام پاییز و با شــروع فعالیت مدارس، 
دانشگاه ها و شــکل گیری فعالیت های 
اجتماعی، با پیکی از عفونت های تنفسی 
مواجه هســتیم که معمــولا علت این 

عفونت ها، ویروس ها هستند.
چرا آنفلوآنزا از سرماخوردگی مهم تر است؟

وی بــا بیان اینکــه ســرماخوردگی 
شایع ترین بیماری ناشی از عفونت های 
ویروسی تنفســی در فصل سرماست، 
درباره افزایش موارد بروز این عفونت ها 
توضیح داد: در برخی ســال ها عفونت 
آنفلوآنزا به یکبــاره افزایش می یافت و 
آنفلوآنزا در کنار سرماخوردگی قد علم 
می کــرد؛ بنابراین شــیوع این بیماری 
نسبت به سرماخوردگی بیشتر نیست، اما 
نگرانی از آنجاست که اولا آنفلوآنزا علایم 
شدیدتری ایجاد می کند و ثانیا افراد به 
دنبال ابتلا ممکن اســت دچار عوارض 
بیشتری شوند؛ این عوارض هم می تواند 
از پنومونی باشد تا تجمع چرک در ریه، 
نارســایی تنفســی و غیره. در مجموع 
ماهیت آنفلوآنزا آن اســت که می تواند 
عوارض بیشــتری داشته باشد نه اینکه 

شایع تر از سرماخوردگی باشد.
عضو کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا 
با اشاره به اینکه در دو سال کرونا به دلیل 
رعایت مسایل بهداشتی از سوی جامعه و 
اعمال برخی محدودیت ها، شاهد کاهش 
عفونت های ویروســی سرماخوردگی و 
آنفلوآنزا بودیم، افزود: اما سال گذشته با 
کاهش محدودیت ها و بازگشایی مدارس 
و دانشگاه ها و برقراری تجمعات، از اوایل 
مهر و آبان با افزایش و پیک شدیدی از 
عفونت های ویروسی و از جمله بروز موارد 
آنفلوآنزا و همچنین در مواردی کرونای 
اومیکرون مواجه شدیم که البته از اواخر 
آذر و دی ماه نیز به تدریج کاهش شیوع 
را داشــتیم؛ هرچند که باز هم از موارد 
تک گیر آنفلوآنزا و کرونا رها نشــدیم. 
در بهار و تابســتان امســال نیز دوباره 
موارد کاهش یافت و اکنون دوباره روند 

افزایشی را خواهیم داشت.
علایم کرونا، آنفلوآنزا، سرماخوردگی و 

حساسیت  فصلی
وی بــا اشــاره به چهار گــروه بیماری 

شامل سرماخوردگی، آنفلوآنزا، کرونا و 
حساسیت های فصلی که ممکن است 
علایمی مشابه یکدیگر داشته باشند و 
افراد درافتراق آنها از یکدیگر دچار مشکل 
شوند، افزود: در برخی عفونت ها، برخی 
علایم شــایع تر اســت. دوره »کمون« 
در ســرماخوردگی بدون علامت است 
و علایــم در این بیماری ســریع ظاهر 
می شود. در آنفلوآنزا هم همین طور است 
و تنها ممکن است مقداری دوره کمون 
طولانی تر باشد. اما در کرونا دوره کمون 
بسیار طولانی تر است. در حساسیت های 

فصلی هم که »کمون« معنی ندارد.
طباطبایی ادامــه داد: در بیماری کرونا، 
شــروع علایــم تدریجی اســت؛ این 
درحالیست که در آنفلوآنزا شروع علایم 
معمولا ناگهانی است. در سرماخوردگی ها 
نیز شــروع علایم شــبیه کرونا بوده و 
تدریجی است. در بیماری آنفلوآنزا تب 
بسیار شایع است. کرونا نیز ممکن است 
تب بالا ایجاد کند. اما سرماخوردگی ها 
معمولا تب بالا ایجاد نمی کنند؛ بنابراین 
اگر تب بیمار بالا باقی بماند؛ یا کروناست 
یا آنفلوآنزا. در حساسیت های فصلی نیز 

معمولا تب مشاهده نمی شود.
این عضو کمیته علمی مقابله با کرونا، 
افزود: کوفتگی، خســتگی و بدن درد 
نیــز، هــم در آنفلوآنزا و هــم در کرونا 
مشــاهده می شود اما ســرماخوردگی 
و حساســیت های فصلی این علایم را 
ندارند. به این ترتیب بر اساس این علایم 
می توان بین کرونا و آنفلوانزا افتراق قائل 

شد.
وی با بیان اینکه »ســرفه« در هر چهار 
گروه این بیماری ها می تواند مشــاهده 
شود، افزود: معمولا در آنفلوانزا، سرفه ها 
خشــک تر اســت. کرونا هم می تواند با 
سرفه خشک همراه باشــد. افرادی که 
زمینه آلرژی داشته باشند به دنبال ابتلا 
به این دو بیماری، ممکن است سرفه های 
شدیدی داشته باشند و خس خس سینه 

نیز می تواند بروز یابد. اما تنگی نفس در 
بیماری کرونا بسیار شایع تر بود. تنگی 
نفس ممکن اســت در سرماخوردگی و 
آنفلوآنزا نیز مشــاهده شود اما به شدت 

کرونا نیست.
طباطبایی بــا بیان اینکه عطســه در 
عفونت های ویروسی شایع است اما در 
بیماری  پیش درآمد  آنفلوآنزا علامــت 
نیست، افزود: حساسیت های فصلی نیز 
با عطسه های مکرر همراه است. آبریزش 
بینی هم در هر چهار گروه این بیماری ها 
می تواند ایجاد شود، اما در آنفلوآنزا بسیار 
کمتر اســت. گلودرد نیــز می تواند در 
عفونت های آنفلوآنزایی و کرونایی شدید 
باشد. در ســرماخوردگی ممکن است 
گلودرد را داشته باشیم اما شدید نیست. 
در حساســیت های فصلی هم چندان 
گلودرد را شاهد نیستیم. خارش چشم 
و گلو و بینی هم بیشتر در حساسیت ها 

دیده می شود.
وی همچنین گفت: علایم گوارشی نیز 
در آنفلوآنزا و در کودکان می تواند شایع تر 
باشد و به صورت اسهال و استفراغ خود را 
نشان دهد. در کرونا هم این علائم دیده 
می شود اما نسبت به آنفلوآنزا کمتر است.

علت افزایش آمارهای کرونا
عضو کمیته علمی مقابله با کرونا در ادامه 
صحبت هایش در پاسخ به سوال ایسنا 
درباره افزایش موارد کرونای شناســایی 
شده در کشور طی هفته گذشته و آمار 
فوتی ناشــی از این بیماری، تاکید کرد: 
بنابراین افراد و خانواده ها تصور نکنند که 
کرونا دیگر وجود ندارد و تمام شده است، 
بلکه علت افزایش آمارها به دلیل عدم 
رعایت ها و بازگشایی مدارس و دانشگاه ها 
و شرکت در مجامع و میهمانی ها و غیره 
است؛ این چنین شرایطی زمینه را برای 

افزایش ابتلاها فراهم می کند.
طباطبایــی ادامه داد: بــه این ترتیب 
رعایت موازین بهداشتی، رعایت فاصله 
اجتماعی، شست وشوی دست ها، پوشش 

ماســک بویژه در افــراد دارای علامت 
بیماری مهم اســت. همچنیــن افراد 
علامت دار لازم است در منزل استراحت 
کنند و تا بهبود علایم در مدارس یا محل 
کار حضور نیابند و باعث انتقال بیماری به 

سایرین نشوند.
آنفلوآنزا شایع تر از کرونا

وی با بیان اینکه در حال حاضر آنفلوآنزا 
نسبت به کرونا شایع تر است؛ گفت: اما 
شاید از این جهت که آمارهای آنفلوآنزا 
اعلام نمی شود، اهمیت این بیماری کمتر 
برای افراد به چشم می آید. با این وجود 
لازم است تاکید شود که هنوز هم کرونا 
وجود دارد و افراد و خانواده ها باید رعایت 

موارد بهداشتی را جدی بگیرند.
طباطبایی در پاسخ به سوال ایسنا درباره 
۴۴ مرگ ناشــی از کرونا در کشور طی 
هفته گذشته، گفت: اکنون مرگ و میر 
ناشی از این بیماری اغلب در افراد دچار 
بیماری های زمینه ای، بیماران سرطانی و 
شیمی درمانی، سالمندان، بیماران مزمن 

ریوی و ... است.
وی درباره واکسیناســیون علیه کرونا 
نیز به ایسنا گفت: هنوز علیه سویه های 
جدیدی که از کرونا گزارش می شــود، 
واکســن طراحی نشده اســت. اما اگر 
کسی واکسیناسیون قبلی را کامل نکرده 
است، توصیه بر آن است که برای تکمیل 
واکسیناســیون اقــدام کند. همچنین 
دربیماران زمینه ای هم توصیه بر تزریق 

واکسن است.
چرایی افزایش عفونت های تنفسی

طباطبایی در پایان صحبت هایش گفت: 
به نظر می رسد در هفته اخیر عفونت های 
تنفسی نسبت به هفته های قبل افزایش 
یافته اســت و این موضوع تحت تاثیر 
عواملــی همچون حضــور در مدارس، 
دانشگاه ها و شکل گیری مجامع عمومی 
است. بنابراین لازم است افراد و خانواده ها 
توصیه ها را جدی بگیرند و همچنان به 

رعایت موارد بهداشتی توجه کنند.

بازداشت 10 نفر در ارتباط با پرونده 
قتل داریوش مهرجویی و همسرش

دادگســتری  کل  رییــس 
تشــکیل  از  البرز  اســتان 
برای  مشــترک  کارگــروه 
پیگیری پرونده قتل داریوش 
مهرجویــی و همســرش و 
بازداشت ۱۰ نفر در ارتباط 

با این پرونده خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، حسین فاضلی 
هریکندی رئیس کل دادگستری استان البرز در رابطه با آخرین 
وضعیت پرونده قتل داریوش مهرجویی و همسرش اظهار کرد: از 
ابتدای وقوع این حادثه دادستان فردیس به اتفاق بازپرس کشیک 
قتل دادسرای فردیس به همراه تیم ویژه از عوامل بررسی صحنه 
قتل در محل جرم حاضر شدند و با توجه به اهمیت و حساسیت 
موضوع پیگیری و در اولین زمان ممکن شــخصاً در صحنه جرم 
حاضر شــدم و با توجه به گزارش قتل به رئیس قوه قضائیه، وی 
دستوراتی برای تسریع در شناسایی و دستگیری عاملین جنایت 
صادر کرد. هریکندی اظهار کرد: در راستای اجرای دستور رئیس 
قوه قضائیه در جلسه شورای عالی قوه قضائیه مبنی بر بهره گیری 
از همه امکانات جهت شناســایی ســریع قاتل یا قاتلین مرحوم 
داریوش مهرجویی و همسرش خانم وحیده محمدی فر کارگروه 
ویژه پیگیری این پرونده با مسئولیت رئیس کل دادگستری استان 
البــرز و با عضویت فرمانده فراجا و رئیس پلیس آگاهی اســتان 
البرز، دادستان مرکز اســتان، معاون پیگیری پرونده های خاص 
دادگستری کل استان البرز، رئیس دادگستری و دادستان فردیس 

و بازپرس ویژه پرونده تشکیل شد.
وی افزود: جلســه اول کارگــروه صبح امروز در حوزه ریاســت 
دادگستری کل استان البرز برگزار و آخرین اقدامات و نتایج رسیدگی 
به پرونده بررسی شد و جلسات مشترک به صورت مستمر جهت 
تجزیه و تحلیل اقدامات به صورت مستمر تا شناسایی و دستگیری 
عامل یا عوامل احتمالی این جنایت برگزار خواهد شد. رئیس کل 
دادگستری استان البرز بیان کرد: در پرونده های قتل که قاتل در 
صحنه جرم دستگیر نشده و ناشناس است، به منظور کشف جرم 
و شناسایی قاتل یا قاتلین فرضیه های مختلفی در خصوص علل و 
انگیزه های قتل مطرح و بررسی می شود و به تبع آن اشخاصی که 
به هر نحوی می توانستند انگیزه قتل داشته باشند حسب مورد و 
مطابق مقررات با دستور مقام قضائی احضار یا بازداشت و از آن ها 
تحقیق می شــود و به همین جهت در رســیدگی به پرونده قتل 
داریوش مهرجویی و همســرش تاکنون ۱۰ نفر بازداشت شده اند 
که تحقیقات از آن ها از سوی بازپرس ویژه و پلیس آگاهی استان 

البرز در حال انجام است.

1۵0 میلیون جلد کتاب درسی چاپ و 
توزیع شد

رئیس ســازمان پژوهش و 
برنامه ریزی آموزشی با بیان 
اینکــه در ســال تحصیلی 
 ۱۵۰ از  بیــش  جدیــد 
میلیون جلــد کتاب چاپ 
سپاری شــده است، گفت: 
دانش آمــوزان و معلمان از 

طریق سامانه نظرسنجی می توانند نظرات، پیشنهادات و ایرادات 
احتمالی کتاب های درسی را ثبت کنند.

به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقــل از وزارت آموزش و 
پرورش، علی لطیفی روز سه شنبه در گفت وگویی اظهار داشت: 
فرایند تولید کتاب بسیار زمانبر و پیچیده است و هر کتاب درسی 
که برای بار اول آماده و چاپ می شود پس از گرفتن تاییدات لازم 
در شوراهای تخصصی با حضور صاحب نظران به صورت آزمایشی 
۱ تا ۲ سال در تعداد محدودی از مدارس منتخب کشور تدریس 
می شــود و پس از این مدت و گرفتن بازخورد از معلمان و دانش 
آموزان در خصوص محتوا، متن و حجم کتاب، اصلاحات احتمالی 

انجام و چاپ نهایی می شود.
وی با بیان این که این روند برای تمامی ۹۹۰ عنوان کتاب درسی 
صورت می پذیرد، افزود: دانش آموزان و معلمان می توانند از طریق 
سامانه نظرسنجی به آدرس www.nazar.roshd.ir وارد شده 
و پایه و کتاب درسی مورد نظر خود را انتخاب و نظرات پیشنهادات 
و ایرادات احتمالی که به نظر می رسد را ثبت کنند. این نظرات در 
شوراهای تخصصی بررسی شده و تا جایی که امکان پذیر باشد در 

کتاب های درسی اعمال خواهند شد.

خبر

۵11/2آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۰۴۸۰ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه 
معنوی پس حصار فرزند احمد بشماره شناسنامه ۱۱۴۵ صادره از شیروان در 
ششــدانگ یک باب خانه به مساحت ۳۴۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۳۸۸۹ 
فرعی از ۱۳۰ اصلی واقع در چناران خراسان رضوی بخش ۷ حوزه ثبت ملک 
چناران از محل مالکیت مشــاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطــلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی 
که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول :  ۱۴۰۲/۰۷/۲۶ تاریخ انتشار نوبت دوم 

:۱۴۰۲/۰۸/۱۳ م الف ۸۶
حجت بصیرت زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

۵11/۳آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۰۲۸۹ هیات اول / دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای/ قربانعلی محمودی فرزند نعمت اله بشماره شناسنامه ۱۳۳۹۹ صادره از 
مشــهد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۱۵۵/۱۱ مترمربع قسمتی از 
پلاک ۱۲۹ اصلی واقع در اراضی مهتر حاجی خراسان رضوی بخش ۷ حوزه 
ثبت ملک چناران از محل مالکیت قدرت اله نیک نام محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول :  ۱۴۰۲/۰۷/۱۰ تاریخ انتشار نوبت 

دوم : ۱۴۰۲/۰۷/۲۶م.الف۵۶
حجت بصیرت زاده -  رئیس ثبت اسناد و املاک چناران
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۵11/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۰۶۰۳۰۶۲۶۶۰۰۰۰۷۵ و رای اصلاحی ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۶۰۰۰۲۴۴ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه 
تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمود اعتباری فرزند غلامعلی 
به شــماره شناسنامه ۳۲۱۱ در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب  انبار 
) انبار غلات و ادوات  کشــاورزی(  به مساحت  ۵۶۲۱۳/۲۰ مترمربع پلاک  
فرعــی از  اصلی مفروز  و مجزی شــده از پلاک ۲۹۵ فرعی از۲۲۶  اصلی 
بخش ۵ مشــهد واقع در جــاده فریمان خریداری از مالک رســمی آقای 
غلامعلی اعتباری محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۷/۲۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۸/۱۱ 

م.الف۴۰۰۳
 ابوالقاسم نظام زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه 
مشهد

۵11/۵اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۳۰۰۰۵۰۷ هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
متین گستر سورین  بشماره  شناسه ۱۴۰۱۰۸۵۵۶۸۹ نسبت به ششدانگ 
اعیان یک باب ساختمان به مساحت ۷۱/۲۳ مترمربع قسمتی از پلاک ۳۳ 
فرعــی از۵  اصلی واقع در بخش ۹ مشــهد که عرصه آن متعلق به موقوفه 
گوهرشاد بیگم و اعیان متعلق به متقاضی است به آدرس قاضی طباطبایی 
۷ بین وکیل ۱ و۳ پلاک ۳۴ خریداری از مالک رســمی آقای حسین عازم 
مقدم محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطــلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از 
اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۷/۲۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۸/۱۳ 

م.الف۳۴۹۵
علی فضلی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد

۵11/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

آگهــی موضوع مــاده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۰۵۲۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی آقای احمد ناصری 
نسب فرزند حسین بشماره شناسنامه ۳۵۲۵ صادره از فریمان در یک  قطعه 
زمین مزروعی به مساحت  ۵۲۴۸/۲۶ مترمربع  پلاک  فرعی از ۳۳۴  اصلی 
واقع در بخش  ۵ خریداری از مالک رســمی آقای حســن جمعه پور محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خودرا به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد ./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۷/۲۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۸/۱۰ م.الف۱۱۴
محمدرضا رجایی مقدم - رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

۵11/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۱۴۴۴-۱۴۰۲/۷/۵ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا احمدی فرزند احمد به شماره 
شناسنامه ۱۴۶ صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۳۰۰۰۰ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۲۱  اصلی بخش ۴ 
زاوه  واقع در اراضی حشمت آباد خریداری از محل مالکیت رسمی 
محمدعلی عباس زاده فرزند رضا محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ 
انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۷/۱۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۷/۲۶ 

م.الف۱۷۷
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

۵11/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۱۴۴۵-۱۴۰۲/۷/۵ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمد ظهوریان فرزند محمد به شــماره 
شناســنامه ۱۶۴۲ صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۱۰۷۵۳۲/۹۴ مترمربع قسمتی از پلاک 
۱۸۶  اصلــی بخش۴ زاوه  واقع در اراضی مرغزار خریداری از محل 
مالکیت مشــاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ 
انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۷/۱۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۷/۲۶ 

م.الف۱۷۶
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه
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